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ADMINISTRACAO GERAL
BENEDITO ALVES JUNIOR

OBJETO
| CONTRATACAC DE SEGURO - VEICULO GOL TL MCV - CONFORME TERMO DE CESSAO D
USO DE VEICULO N2045/2015., COM PRAZO DE ENTREGA/EXECUCAO (10 Dias), E PREVISAC
CONTRATUAL EM ATE 12 Meses.
CRITERIO DE AVALIACAO: Menor Preco Por item
VALOR MAXIMO: RS 1.614,24 {Um Mil, Seiscento: e Quatorze Reais e Vime =z Taatro

Centavos).
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SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMIN!STRA(}AO - SEMAD
IBAITI — PARANA.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO - SMAG

Excelentissimo Senhor Prefeito,

O presente memorando tém por finalidade levar ao conhecimento de Vossa Senhoria
a necessidade de CONTRATAGAO DE SEGURO - VEICULO GOL TL MCV - CONFORME
TERMO DE CESSAO DE USO DE VEICULO N°045/2018 - CELEBRADA ENTRE A
SECRETARIA DE ESTADO DA JUSTIGA, TRABALHO E DIREITOS HUMANOS - SEJU, orgao
cedente; e a PREFEITURA MUNICIPAL DE IBAITI érgao cessionario.

No que se refere a necessidade de desta aquisi¢do, a mesma se faz necessario para
a liberag&o do veiculo para o Municipio de Ibaiti, exclusivamente para a agéncia do trabalhador.

Neste sentido, buscando dar celeridade ao procedimento, elaboramos o pesquisa de
pre¢os para o seguro a ser contratado, obtendo um valor de R$ 1.614,24 (Um Mil, Seiscentos e
Quatorze Reais e Vinte e Quatro Centavos).

Por fim encaminhamos as informagdes juntamente com os orgamentos obtidos, certo
de sua habitual atengéo, aguardamos manifestagao.

Ibaiti, 22 de maio de 2018

BENEDITO’ALYES JUNIOR
ADMINISTRACAO GERAL

Exmo.? Sr.
Antonely de Cassio Alves de Carvalho
Prefeito Municipal

Praga dos Trés Poderes, 23, fone (43) 3546-7450 - CEP 84.900-000 - Ibaiti PR — www.ibaiti.pr.gov.br




SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAGAO — SEMAD

g .
.. IBAITI - PARANA.
IBAITI

TERMO DE REFERENCIA

|1- OBJETO ]

'CONTRATAGAO DE SEGURO - VEICULO GOL TL MCV - CONFORME TERMO DE
CESSAOQO DE USO DE VEICULO N°045/2018.

|2 - JUSTIFICATIVA |

- A CONTRATACAO DO SEGURO SE FAZ NECESSARIO, PARA CUMPRIMENTO DO
TERMO DE CESSAO DE USO DE VEICULO N°045/2018: ENTRE A SECRETARIA DE ESTADO
DA JUSTICA, TRABALHO E DIREITOS HUMANOS - SEJU E O MUNICIPIO DE IBAITI.

JUSTIFICA-SE AINDA, QUE A LIBERACAO DO VEICULO SOMENTE SERA EEITA
APOS A CONTRATACAO DO SEGURO.

3 — QUANTITATIVO / ESPECIFICACOES TECNICAS / VALORES REFERENCIAIS DE
MERCADO

No quantitativo e especificagdes abaixo descritos.

LOTE: 1 - Lote 001
ltem | Coddigo do Nome do produto/servico |Quantida[Unidade| Preco |  Prego
produto/servigo ~ de maximo | maximo total
1 22201 SEGURO DO VEICULO VW[ 1,00 SERV |1.614,24| 161424
GOL TL MCV PLACAS
BBW-7683 MODELQ: VW
GOL. SETOR: AGENCIA
DO TRABALHADOR. COR:
BRANCA. PLACA: BBW-
7683. ANO: 2018. CHASSI:
9BWAG45U1JT104179.
TOTAL 1.614,24
EMPRESAS QUE PARTICIPARAM DO ORCAMENTO
EMPRESA || CNPJ |
Porto Seguro Cia de Seguros Gerais [ 61.198.164/0001-60 |
Liberty Auto Prefil S/A | 61.550.141/0001-72 |
SulAmérica ][ 15.470.344/0001-31 |

Praca dos Trés Poderes, 23, fone (43) 3546-7450 - CEP 84.900-000 - Ibaiti PR — www.ibaiti.pr.gov.br




SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAGAO - SEMAD
IBAITI - PARANA.

-3-
Ass: /
BENEDITO'ALVES JUNIOR
ADMINISTRAGAO GERAL
[4 - LOCAIS DE ENTREGA DOS BENS OU REALIZAGAO DOS SERVICO ]

* LOCAL DA ENTREGA: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO,
* PRAZO DE ENTREGA: 10 Dias ’
* VIGENCIA CONTRATUAL PREVISTA: ATE 12 Meses

|5 — ESTRATEGIA DE FORNECIMENTO, PRAZO DE ENTREGA/EXECUGAO =

A entrega/execugéo do objeto devera ser feita apds a solicitagao, e efetuado em até 10
Dias, observado o disposto no paragrafo Unico do artigo 110 da Lei n° 8.666/93; apds o
recebimento da Ordem de Entrega/Servigo expedida pelo Departamento responsavel.

A entrega devera ser de acordo estritamente com as especificagdes descritas no Termo
de Referéncia, sendo de inteira responsabilidade a reposicdo do objeto que venha a ser
constatado ndo estar em conformidade com as referidas especificacées.

|6 - ACOMPANHAMENTO DA EXECUGAO DO SERVICO |

O acompanhamento da entrega/execugdo do objeto se dara pelo Secretario solicitante em
conjunto com o responsavel do Agéncia do Trabalhador, setor beneficiado do veiculo; e em
conformidade com a Portaria de Recebimento de n°381/2017.

| 7- CRITERIOS DE ACEITABILIDADE |

Apés  solicitagdo formal da CONTRATANTE, através de emissdo de requisicdo de
compras/servi¢o da Prefeitura Municipal, o recebimento se efetivara nos seguintes termos:

a. Provisoriamente para efeito de posterior verificago do objeto;
b. Definitivamente, apoés a verificagdo da qualidade e consequente aceitagdo pelo setor
competente:

|8 — DA VERACIDADE DOS ORCAMENTOS |

Venho firmar que os orgamentos enviados juntamente a este Termo de Referéncia, foram

por mim realizados e s&o vezg)adeiro )
Ass: Q‘M

BENEDITO ALVES JURIOR
Secretario Municipal de Administracdo

Praca dos Trés Poderes, 23, fone (43) 3546-7450 - CEP 84.900-000 - Ibaiti PR — www.ibaiti.pr.gov.br




SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAGAO - SEMA
IBAITI - PARANA.

[9- DISPOSICOES GERAIS/INFORMAGOES COMPLEMENTARES |

Conforme quantitativo e especificacées constantes deste Termo de Referéncia em anexo e
do arquivo de proposta gerado para abertura e preenchimento no programa Esproposta, fornecido
pelo Departamento de Licitagdes e Contratos do Municipio de Ibaiti/PR:

Ibaiti, 22 de maio de 2018

N

/
N\ A

BENEDITO_ALV[ES JUNIOR
ADMINISTRACAO GERAL

Praca dos Trés Poderes, 23, fone (43) 3546-7450 - CEP 84.900-000 - Ibaiti PR — www.ibaiti.pr.gov.br




Municipio de Ibaiti
Solicitagao 94/2018

Termo de Referéncia

Solicitagdao
Numero Tipo Emitido em Quantidade de itens
94 Aquisicao de Material 24/05/2018 1
Solicitante Processo Gerado
Codigo None Numero
57315-9 BENEDITO ALVES JUNIOR 140/2018
Local
Codigo None
6 ADMINISTRACAO GERAL
Orgao Pagamento
Norme Forma
03  SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAGAO E FINANCAS EMA20 DAS APOS A E
Entrega
Local Prazo
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAGAO - VEICULO UTILIZADO PELA AGENCIA DO 10 Dias
TRABALHADOR
Descrigéo:

CONTRATAGAO DE SEGURO OBRIGATORIO PARA O VEfCULO VW/NOVO GOL TL MCV, ANO 2018/2018 - SP/82CV -
CATEGORIA OFICIAL - COR BRANCA- RENAVAN 01.01142186129 - CHASSIS: 9BWAG45U1JT104179.

. fficativa.

- A CONTRATACAO DO SEGURO SE FAZ NECESSARIO, PARA CUMPRIMENTO DO TERMO DE CESSAO DE USO DE VEICULO
N°045/2018; ENTRE A SECRETARIA DE ESTADO DA JUSTICA, TRABALHO E DIREITOS HUMANOS - SEJU E O

MUNICIPIO DE IBAITI.

Lote
001 Lote 001
Cédigo Nome Unidade Quantidade Unitario Valor
022201 SEGURO DO VEICULO VW GOL TL MCV PLACAS BBW-7683 SERV 1,00 1.614,24 1.614,24
MODELO: VW GOL. SETOR: AGENCIA DO TRABALHADOR. COR: BRANCA. PLACA: BBW-
7683. ANO: 2018. CHASSI: 9BWAG45U1JT104179
TOTAL 1.614,24
i ~ TOTALGERAL 161424
BENEQITO A ES%IOR
’.\ ICitante

Enutido por: ROSANGELA TEIXEIRA, na verséo: 5519 o 25/05/2018 13:14:52




PORTO

SEGURO ORCAMENIO DE SES

Namero: 9915458/6 Raulirado.

Estudo: Emitido: 00/

Susep: LI42XJ - MADALOZZO CORRETORA DE SECUROS L Solicicante:

Segurado: PREFEITURA MUNICIPAL DE IBAITI Cod. (FIPE): 5455/0 Fab.:2018 Mod.: 2018 5 Portas Gasolina/Alcool

Veiculo: 04543 - VOLKSWAGEN NOVO GOL TRENDLINE 1.0 Tipo de calculo: ANUAL
Vigéncia: 09/05/2018 a 09/05/2019 (365 dias)
Tipo Oper.: APOLICE NOVA E/OU RENOVACAO

Casco: 100.00% do Vl1r Vcicu]o‘ Cl.Localiz.: 8
Acessorios: NAC CONTRATALO Categ. Auto: 10
Equip. Esp.: NMAT CONTRATADO Uso: 1 PARTICULAR
Carrocaria: Cobertura: 1 COMPREENSIVA
D.M (n.99): Cl.Frangquia: 3
D.C (n.99): Bonus Unico: 0
APP-Morte/Invalidez/D.M.H Nro Passag.: 5
Cambio Automatico: Ceteg. RCF: 10

Kit Gas: Veiculo nao poss
FORAM OFERECIDAS AO SEGURADO LUAS OPCOES “ONTRATACAO
ESCOLHIDA FOI INDENTZACAO POR VALOR DE MERCADO REFERENCIADO.
VETCULO REFERENCIA DA TARELA FIPE DIVULGADA NG SITE FIPL ¥

o Descontos/

SCURO: VALOR DE MERCADO REFERENCIADO E VALOR DETERMINADO. A OPCAO
CASG DE INDENIZACRAG INTEGRAL, A MESMA, SERA DE 100.00 % DO VALOR DO
HA _DATA DA _INDENIZACAO E REGIAO DE CONTRATACAOQ
Agravamentos

15 DESCONTO PROMOCIONAL 10.00% o ) B
Clausulas e Prémios

046-COMPLETQ + : ASSIST KM ILIMITADO / SERVICOS A EMPRESA - REFERENCTADA 27.72
076-DANOS AOS VIDROS, RETROVISORES, LANTERNAS E FAROIS- REFERENCIADA 50.54

- Franquia Para-Brisa/Traseiro : R$ 120.00

Franguia Retrovisor : R$ 120.00

“Mrranquia Lanternas e Farois R$ 120.00

~Limite maximo de inderizagdo do vidro por reparv: RS 20.000,30
74A-DANOS MORAIS - COBERTURA ATE R$10.000,00 - o 18.98

Atengas oz Avisos

Vistoria previa obrigatoria, conforme normas de ac
Na garantia de Acidentes Pessoais por Passageiro,
veiculo. Alem disso, inclui cobertura para despesas
Em caso de locacao de veiculo deverao ser obede:
Se a tabela FIPE, divulgada no site www . five.ocg. by
valor que constar na tabela Mo .
Prezado corretor, o risco estd sujeito a analise a
Orcamento realizado com analise no gue tange a b
analisados apos o protocolo da proposta na Cia.

Prémios Automovel (Realg)m__f

ratado e considerado por passageiro ate o limite de lotacao do
i acidentes envolvendo o veiculo segurado.

da locadora

~licada a indenizac&o integral terd como base o

1¢
a nova

nte/Proposta.
0s CUF's informados. Os demais itens do risco serao

sndencias

Franquias (Reais)

Casco: 50% da Obrigaééiia: 1,514.00
Acessorios: Acessorios: 0.00
D.M: Carrocaria: 0.00
D.C: Equip.Esp.: 0.00
A.P.P: D.M: 0.00
Clausulas: D.C.: 0.00
Liquido: T o

1+1 CARTAO PORTO .76 A VISTA CHEQUE 322.85 143 CARNE 403.56
1+2 CAKTAC PORTO .18 141 MASTER/VISA/DINE 269.04 1+4 CARNE 322.85
143 CARTAO PORTO 3.38 142 M /VISA/DINE 230.61 145 CARNE 269.04
1+4 CARTAO PORTO LT L+ M /VISA/DINE 201.78 1+6 CARNE 230.61
1+5 CAKTAC PORTO .59 144 MASTER/VISA/DTNE 179.36 147 CARNE 201.78
1+6 CARTAO PORTO 9.08 L1i%5 MASTER/VISA/DINE 161.4% 148 CRRNE 179.36
GCARTAO PORTO 1.69 A VISTA ADS 146.75 1+9 CARNE 161.42
| CARTAO PORTO .32 1+1 ADC 134.52 1+10 CARNE 146.75
1+9 CARTAO PORTO 35 1+2 ADC 507.12

1+10 CARTAO PCRTO 41 143 ANC 528.08

Taxa especial na Porto Seguro Financelira

Danos aos vidros, retrovisores, lanternas e faroig
Precos especiais na aquisicao de cadeiras infantis
Help Desk - assistencia tecnica por telefone para: E
Cobertura de danos aos vidros. *Verifique as garantias, limit
Desconto de 25% na franquia limitado a RS 500,00 ou 15 dias
do sinistro ou na de domicilio do segurado. Nao havende of?
livre escolha em um raio de ate 100km destes locais.

Carta Verde

o eyolusoes nas Condicoes Gerais do Seguro

Videogame; Smert TV; Tablet; Celulares e SmartPhones

nas ndicoes Gersis do Seguro

zom reparc em cficina referenciada na cidade de ocorrencia
ra concedido o desconto em oficina

rofoercncrada nestas cidades, s




P el

Filial
CAMPOS GERAI

Liberty LIBERTY AUTO PERFIL
y Cotagao
Seguros
Cotagao N° Vigé.i i
55354544 GU0RL.0 e THIGT
DADOS DO PROPONENTE/SEGURADO(A)
Nome do Segurado(a) CPFICNPJ

MUNICIPIO DE IBAITI 77.008.068/0001

A1

DADOS DO CORRETOR

Corretor Telefone Cadigo Participagao(%)
MADALOZZO CORRETORA DE SEGUROS LTDA (42) 32194700 99008344 100
DEMONSTRATIVO DE PREMIO
Prémio Liquido (R$) Custo de Apolice (R$) Adic. Fracinnamento (RS) 10F (R$) Prémio Total (R$) Juros(%)
2.639,85 0,00 194,82 2.834,67 0,00
FORMA DE PAGAMENTO: (Periodicidade Mensal)
CARNE CEBITO C/C CARTAO DE CREDITO
Descrigao Valor das Parcelas (R$} Valor.das Parcelas (R$) Valor das Parcelas (R$)
A vista 2.834,67 . 2.834.67 2.834,67
1+1 1.427,89 L1434 1.417,34
142 959,00 * 514,89 944,89
1+3 724,57 758,67 708,67
1+4 623,56 566,93 566,93
1+5 531,88 . 472,44 472,44
1+6 466,56 450,39 441,73
a7 424,16 4i1.26 398,43
1+8 386,48 373,19 360,01
1+9 356,47 342,82 329,32
ITEM 1 - DADOS DO VEICULO SEGURADO
Cédigo FIPE Marca/Tipo do Veiculo Ario Fabricacao/iModelo Chassi Placa
005455-0 GOL TRENDLINE 1.0 T.FLEX 12V 5P (GAS.) o200 812018 9BWAG45U1JT104179 BBW7683
Capacidade Categoria ’ Reg. de Tarif. CEP de Pernoite Tipo de Franquia
5 10 - VEICULOS NACIONAIS DE PASSEIO 8ot - 84900 0.5 - FACULTATIVA
Utilizagao Antifurto
PARTICULAR

DADOS DO SEGURO/COBERTURA
Coberturas Contratadas
BASICA - 01-COMPREENSIVA

RESP CIVIL DANOS MATERIAIS

RESP CIVIL DANOS CORPORAIS

RESP CIVIL DANOS MORAIS

ACIDENTES PESSOAIS PASSAGEIROS - MORTE

ACIDENTES PESSOAIS PASSAGEIROS - INVALIDEZ PERMANENTE |
CARTA VERDE - DANOS MATERIAIS

CARTA VERDE - MORTE E/OU DANOS PESSOAIS

CARRO RESERVA OU DESC.FRQ - DES FRQ 7 DIAS BASICO / D&%
Q 20%
_{BERTY ASSISTENCIA - VIP PLANO 2

LIBERTY VIDROS - VEICULO NACIONAL VIP- FONE 0800 701 4120

Classe de Bonus Renova Apolice n°/Cia

Coeficiente
0

Desconto Especial

LM (R3) Prémio LAP (R$) Franquia LAP (R$)
VMR FIPE x 10C% 1.493,03 1.55,50
150.000,00 410,67 0,00
150.000,00 315,57 0,00
10.000,00 107,45 0,00
10.000,00 28,81 0,00
10.000,00 28,81 0,00
US$ 40,000.00 1,00 0,00
1453 200,000.00 1,00 0,00
0,00 5247 0,00
0,00 145,42 0,00
0,00 55,62 0,00

Vigéncia Céd. Ident.(Cl)

0,00

INFORMAGOES COMPLEMENTARES

Carro reserva padrao basico por 7 dias ou 20,00% de desconto na Frand.
LIBERTY VIDROS VIP - Franquia Para-brisa, Vigia R$160,00 / Laterais ¢
Retrovisores LED R$120,00 / Farol Auxiliar R$90,00 /Farois de LED cis Az
quando ORIGINAIS DE FABRICA (0800 701 4120)

LIBERTY ASSISTENCIA - VIP PLANO 2 (0800 701 4120)

imitado a R$ 1.500,00, em caso de Perda Parcial, com livre escolha de oficinas.
Jetrovisores R$80,00 / Farois R$150,00 / Lanternas R$90,00/

80,90/ F
non R$490,00 / Lanternas LED R$150,00 - Cobertura LED e Xenon somente

ATENGAO: E livre a escolha de oficinas. Beneficio - desconto de 10% 1

DADOS DO PERFIL

Nome do Principal Condutor Estado Civil

CPF Condutor Vinculo ¢/ Segurado
O veiculo ¢ utilizado por mais de um

funcionario

Qt Veic na Residéncia ~ Residente 18/24 z2nos

Deseja estender cobertura p/ residentes habilitados com idade 18a24 ¢

Liberty Seguros S/A CNPJ 61 550.141/0001-72 Processos SUSEP N°s. 15414, 100331/2004

Criado por: madalosp - 09/5/2018 Atualizado por: madalosp - 09/5/2018

ZJataz de Nascimento Idade Sexo
0
5 o Veisulo para Prest Serv ou Visitas Km Mensal

0

Sexo da(s) Pessoa(s) Residente(s)

96 ¢ 15414.100428/2004-07



?‘} v Liberty LIBERTY AUTO PERFIL

S Cotagao
7~ Seguros ¢

Cotagao N° Vigéncia Filial

55354544 09/G5/2018 a 09/05/2019 CAMPOS G
GARAGEM
Pernoite do Veiculo Trabalho Colégio/Faculdade
DADOS DO PROPRIETARIO
Nome CPFICNPJ
MUNICIPIO DE IBAITI 77.008.068/0001-41
Data de Nascimento Idade Sexo Vinculo ¢/ Segurado

Proprio segurado

OBSERVAGOES

Obrigatoria a realizagdo de vistoria prévia.

INFORMAGOES GERAIS

1. Os valores expressos nesta cotagdo, independentemente da oferta de garantia ou cobertura, estac expressos em Reais, tém validade até o dia

19/05/2018, e podem sofrer alteragdo até a data de efetivacéo.

2. O registro deste plano de seguro na SUSEP n&o implica, por parte daQuela' autarquia, incentive ou recomendagéo a sua comercializaggo.

Liberty Seguros S/A CNPJ 61.550.141/0001-72 Processos SUSEP N°s. 15414 100331/2004-96 e 15414.100428/2004-07

Criado por: madalosp - 09/5/2018 Atualizado por: madalosp - 09/5/2018

2/2
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Cotacdo SulAmérica Auto
NP do Calculo: 402549900

VERSAO

Sisterar Catacgo Fadl SuAméica- Auto

CORRETOR

Nome: MADAL Q770 CORRETORA DE SEGURCS LTDA

Td:

Est. de Vendas: 2803100
PROPONENTE

Nomres munidpio deibeiti

Municipio de Residéncia/PRIBAITI

PRODUTOE TIPODE SEGURD
\igéndiar 09/05/2018 a 09052019
Produto: TRADICIONAL

Tipa: SeguroNovo

Ao de Froa Indvidud

Desc. Cdetiva 0,0%

VEIcLLO
Mercar VOLKSWAGEN

Modda GOL TRENDL 1.0FLEX 12V
4P

Ano/Voddor 2018

Est. de Apda 3040

CONPJ: 77.008.068/0001-41

Dias:365

Carbustivel: GASCLINAE ALOOOL
Usa PRESTACAO DE SERVICO

Zero KM Neo

Deta de Seida do Veiauo da Concessianéria

Gep de Pamdter 84900-000

QLESTIONARIO DE AVALIACAD DE RSCO

Tipa COVERCIAL

Qe aquilaretragem média rededa pelo veicuc?
Transparte de pessces. Espedifique o cidigo de acardo coma tebela

™ viczo do Segracs
Ulilizagzo doveicua
Periodos de Uso

COBERTURAS E GARANTIAS

Opczo de Cartratagin Reposicio Gerartida

Coberturas e Garantias
Cobeartura

LMG DM

LMGDC

Caro Reserva/ Dias: Basico
Assisténda 24 Hores
Acessario

Equiperrerto

Camoceria

\idros

Tipo LIMG
COVPREENSIVA
150.000,00
150.000,00

7 das

Taifa 6.18.040353 Deta 09052018

Céd. SUSEP: 00000.000100/1438-47
Aczode Apda 24554
OPF Condutar: Tdefore:

CEP e Residéncia 84900-000

Cod. SUSEP: TRADICIONAL - 15414.001772/2004-14

ltermt O Late -

Cexigo AIPE: 004550 Tipo Equip. Seguranca

Categoria 10 Equiparento de Seguranca

Chessi: SBWAGASNIT104179
Heca BBW-7683-PR

Vaar daNata Fisca: 0,00
Mnidipio de Permdite/Certro de Atividedes: PRIBAITI

Cert. de Monitarizacaa
Blindada: NEo

Opcao de Resposta. PARCIALIVENTE RESPONDIDO

DE 5001KM A 10000KM
PRESTACAO DE SERVICOS
AUTENOMO
TRANSFORTE DE PESSOAS
PREDOMINANTHVENTE DIURNO

Fatar de Ajuster 100,00%

Prémic
3.141,02
84841

44482

26886




Cotacao SulAmérica Auto
N° do Calculo: 402549900
COBERTURAS E GARANTIAS
Paratrxisa 127,00
\Midro Traseiro 120,00
\Vido Laterd 55,00
Lantemes, Fards e Retrovisares 2268
Fad 110,00
Lartema 90,00
Fard Xenar/LED 530,0C
LantermaLED 150,00
Retrovisar 80,0C
Despesas BExtraadnerias
Dencs Morais 10.000,00 38,62
Vdar de Novo
Blindagem
BINC
~~
Digrias por Indspanibilidede
DIvH
Sddo Finendarenta
Raoubo/ Furto de Estepe
APP/NP. de Passag.: 5
CS por Passag. / Morte: 10.000,00 Prémio APP Tdtd / Mortex 57,92
CS par Passag. / Invdidez 10.000,00 Prémio APP Tdal / Invdidez 57,92
PREVIO
Taxade Jucs (Y9 am Vaar Liquida R$4.857,51
ICF: R$ 35348 Vaar Tatd avistar R$52159
Vaar de Erntradia R$ 1.043,20 Fradonamenta 5
COBRANCA E PARCH AVENTO
Instruento de Coorangar Déhitoem Canta
_— Débitoem Carta
Aémioavista R$ 521599
Frecianamento
1+1 260290
1+2 1.738,65
1+3 1.304,00
1+4 1.043,20
1+5 89,33
1+6 847,04
1+7 756,74
1+8 698,89
1+9 A3,33
Prénio Liquido R$ 4.857,51
PrémioTad R$ 521599
BENEFIAOS

CONARA ABAIXO ALGUNS DOS BENEFICIOS DISPONIVES, VEJA NO SITE wwwsulamerica.combr QUTROS BENEFICIOS BVl SUA CIDADE.




P
Cotacso SulAmérica Auto
NP do Calculo: 402549900

OBSERVACCES

O cao resarva Bésico cantenrpla umveiculo popuar comauilametragemlivie, semar candidonedo

A apsitacio do seguro esta syeita a andlise dorisco

Quvidariar 0800-725-3374

A ocbertura para fard/lanterma de Xenon ou LED & vdida samente pera veicuics de pesseio e picgpe e so podereo ser Utlizedes seas pecas faremitens de
sériedo veicua

Para sinistros de Midros au Lartemas, Fardis au Retrovisares, camndancs emimeis de una pega no mesimo everto, sera ocorada afranquia da pega
darificada comvaar s dto de cada odbertura, ficando o segurado isernto da franquia des dareis pecas danificades necude evento,

Os prérics das acberturas e garantias infamredos neste devonstrativo estZo de acardo comafarra de pegarento escdhida nacatagen
NED € necessario redizar Mistana Prévia

Calcuo vdido pera EV 2803100 até o da 14/05/18 respsitando o instrunrento de cobrenca seledianedo.

"

DESCONTOS E BENEFICIOS

Alémde famecer aneis arpla variedede de acberturas, produtas e senvigos para o veiculo segurado, através do nosso seguro Auto voce teradireito a vérios
benefidos. Cafiraallistagemabado

= Segurado SUANErica e o terceiro podem reoeber infamragdes saore o sinistro par eel.
- O Segurado SUAMérica pode redlizar a abertura e o acanrpenhanrento do sinistro pelaintemet.

Os beneficios acima relacionados néo constittemgarantias do seguro contratado, podendo ser aterados ou cancelados a qualquer momento, serm
aviso prévio.

Contratando os planos de Assisténcia 24 Horas, voce ainda tera direito a servicos exdusives:

- Nos adidantes fara do municipia, a seguradara ocbrird o prdangamento da estada quendo hauver recarendacgo medica
- Miarista arigo pera conduar o veiculo se 0 Segurado néo estiver BEmcondodes.

- Transitiss3o de mensagens ugertes.

Os senigos estZo dispaniveis de aoardo cama categaria do veiculo e o Flano de Assisténdia 24 Hores contratado,
Paranmdiares infamregdes, acesse sulanmericacombr.

\Alido para o Veicuio GOL TRENDL 1.0ALEX 12V 4P Ano 2018 no municipio do/de PRIBAIT
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ESTADO DO PARANA
SECRETARIA DE ESTADO DA JUSTICA, TRABALHO E DIREITOS HUMANOS — SEJU

TERMO DE CESSAO DE USO DE VEiCULO N.° 045/2018

i

TERMO DE CESSAO DE USO DE VEICULO, que
entre si celebram a SECRETARIA DE ESTADO DA
JUSTICA, TRABALHO E DIREITOS HUMANOS -
SEJU, através do Departamento do Trabalho —
DET, e a PREFEITURA MUNICIPAL DE IBAITI, do
veiculo, destinado ao uso exclusivo da Agéncia do
Trabalhador, descrito em sua clausula primeira na
forma abaixo:

A SECRETARIA DE ESTADO DA JUSTICA, TRABALHO E DIREITOS HUMANOS
- SEJU, com sede & Palacio das Araucarias - Rua Jacy Loureiro de Campos, s/n - Centro Civico —
CEP: 80.530-915 - Curitiba - PR, inscrita no CNPJ/MF sob o n°® 40.245.920/0001-94, doravante
denominada SEJU, neste ato representada pelo seu Secretario, ARTAGAO DE MATTOS LEAO
JUNIOR portador da cédula de identidade N° 5.048.961-2 e CPF N° 016.636. 959-46 , doravante
designada ORGAO CEDENTE, e¢ a PREFEITURA MUNICIPAL DE IBAITI CNPJ:
77.008.068/0001-41, neste ato representada por Sua Exceléncia o Senhor ANTONELY DE
CASSIO ALVES DE CARVALHO, RG 6.259.277-0, CPF 023.244.229-05, Prefeito Municipal de
IBAITI doravante designado ORGAO CESSIONARIO, resolvem celebrar o presente TERMO DE
CESSAO DE USO DE VEICULO mediante as cldusulas e condicbes seguintes, que entre si
ajustam e acordam:

CLAUSULA PRIMEIRA: DO OBJETO

Constitui objeto do presente Termo, a cessdo de uso de bem movel pertencente a
Secretaria de Estado da Justica, Trabalho e Direitos Humanos, ora CEDENTE, em favor do
CESSIONARIO Prefeitura Municipal de Ibaiti, a titulo gratuito e precario, o veiculo marca/modelo:
VW/NOVO GOL TL MCV ano 2018, Renavam 0114.218612-9, Placa BBW-7683, CHASSI:
9BWAG45U1JT104179, acompanhado de pneu socorro, macaco, chave de roda e triangulo, o
qual tem sua utilizac&o exclusiva nas atividades da Agéncia do Trabalhador do Municipio.

PARAGRAFO UNICO: Neste ato a cedente formaliza & cessionaria a administracdo, uso,
conservacgado e demais responsabilidades e despesas de uso e manutencéo oriundas do veiculo
recebido, inclusive as taxas de licenciamento, seguro obrigatério, revisdes regulares do veiculo no
periodo de garantia do mesmo, estabelecidos no manual, infracées de transito, sem direito a
ressarcimento.

CLAUSULA SEGUNDA: DO USO

A utilizacdo do veiculo far-se-&4 mediante Cessio, tendo a finalidade Unica e
exclusiva de atender as demandas de servico da AGENCIA DO TRABALHADOR DE IBAITI,
sendo vedada a utilizacdo particuiar, conforme Resolugdo n.° 222 de 26/01/2011 da SEAP-
Secretaria de Estado da Administracdo e Previdéncia, e demais normas pertinentes a matéria.
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ESTADO DO PARANA
SECRETARIA DE ESTADO DA JUSTICA, TRABALHO E DIREITOS HUMANOS — SEJU

PARAGRAFO PRIMEIRO. O CESSIONARIO se obriga a identificar as pessoas que fardo uso do
veiculo, nos termos do Anexo | do presente Termo de Cessao, inclusive com copia dos
documentos pessoais e CNH valida.

CLAUSULA TERCEIRA: DAS OBRIGAGOES DAS PARTES
3.1. Constituem obrigacdes da CESSIONARIA:

a) zelar pela integridade dos bens, conservando-o em perfeito estado;

b) conservar o veiculo, dispensando-lhe cuidados referentes a limpeza, revisées, manutencdo
preventiva e tudo o mais que necessario se faca a sua preservacéo, sempre por pessoas
especializadsas;

c) realizar e arcar com as despesas de todos os consertos necessarios ao bom
funcionamento do veiculo, objeto deste Termo de Cess&o de Uso de Veiculo:

d) responsabilizar-se pelas despesas decorrentes de combustivel, éleos lubrificantes, pneus,
camaras de ar e outras pegas sujeitas & queima, reposicdo ou substituicdo por desgaste
de utilizacdo;

e) responsabilizar-se, em caso de dano ao bem, por sua integral reparacao, providenciando,
as suas custas, todos os servicos de conserto ou reparos de que venha o veiculo a
necessitar, respondendo sempre pela boa execugéo dos aludidos servicos; sempre que
pecas ou componentes do veiculo, necessitarem ser substituidas, deverd o
CESSIONARIO providenciar, as suas expensas, as referidas substituicdes em Oficinas
Autorizadas pelo fabricante do veiculo e seus Concessionarios ou, em caso de destruicdo
total, pela restituicdo de outro bem, de igual valor, nas mesmas condi¢bes e caracteristicas
do bem ora entregue, ou por outro bem de valor superior, podendo ainda, a critério do
CEDENTE, indenizar o bem com o pagamento total do preco atualizado conforme tabela
FIPE;

f) na eventualidade de furto/roubo do veiculo, efetuar a substituicdo por outro de igual valor,
com as mesmas caracteristicas e em iguais condi¢des de conservagao e funcionamento,
ou por outro de valor superior;

g) usar adequadamente o veiculo ora entregue, sempre conduzido por pessoa habilitada,
conforme Autorizacdo de Condutor em anexo, observando com rigor, sua finalidade e
capacidade;

h) proibir a utilizagdo do veiculo por terceiros sem a expressa autorizacdo do CEDENTE;

i) trocar informagdes com o CEDENTE, a respeito de quaisquer melhorias e evolucao a ser
implantado no automoével cedido;

j) responsabilizar-se por qualquer muita ou infracdo cometida na utilizacdo do veiculo,
identificando o condutor infrator ao receber copia da Notificagdo de Autuagao por infracio
de transito e/ou comunicagdo do CEDENTE, no prazo improrrogavel de 15 dias, a contar
da ciéncia, encaminhando ao CEDENTE o formulério Identificacdo do Condutor Infrator
corretamente preenchido e assinado, acompanhado de fotocopias legiveis da CNH e da
cédula de identidade do condutor infrator;

k) responder judicialmente por atos licitos ou ilicitos que envolver o veiculo, inclusive a
terceiros, em qualquer foro do Estado ou do Pais, durante a vigéncia do presente Termo;

I} permitir a fiscalizac&o do automével pelo CEDENTE, sempre que necessario;

m) prestar quaisquer informagdes solicitadas pelo CEDENTE sobre o veiculo cedido:

n) comparecer 8 CEDENTE, quando solicitado, para tratar de assuntos referentes a presente
cesséo, sob pena de cancelamento do presente Termo e recolhimento do veiculo cedido.
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0) realizar controle de uso do veiculo, entregando relatéric ao CEDENTE a cada 03 (trés)
meses;
) devolver o veiculo, em perfeita cendicdo, ao final do presente Instrumento.

p
a) Fornecer copia dos documentos pessoais do representante do CESSIONARIO, bem como
certidGes fiscais negativas do 6rgdo CESSIONARIO.

PARAGRAFO UNICO. A n3o identificagdo do condutor infrator dos veiculos cedidos, nos termos
preconizados na letra ‘" desta clausula, implicara na responsabilizacdo do representante legal do
CESSIONARIO subscritor deste Instrumento por quaisquer infragbes cometidas na conducéo do
veiculo ao tempo da presente cessdo, bem como pela pontuacdo dela decorrentes, nos termos do
paragrafo Unico, do art. 8°, da Resolucdo n° 149/2003 do CONTRAN, bem como a imediata

restituicdo do veiculo ao CEDENTE, que podera ou nio devolver o veiculo para uso do municipio,
mediante termo.

3.2. Constituem obrigacdes da CEDENTE:
a) entregar o veiculo devidamente cadastrado e regularizado junto ao DETRAN/PR;

b) determinar auditoria e inspe¢do no veiculo, quando julgar necessario, evidenciando em
que estado se encontra o veiculo, bem como o valor de mercado tanto no momento da
entrega como da restituigdo deste, tendo como base a tabela FIPE;

c) entregar ao CESSIONARIO o Certificado de Registro e Licenciamento de Veiculo — CRV

pertinente ao veiculo tdo logo este comprove a quitacdo de impostos, taxas ou multas
incidentes sobre o veiculo.

CLAUSULA QUARTA: DA VIGENCIA
A vigéncia do presente Termo terd inicio a partir da data de assinatura do presente
termo até 31 de dezembro de 2018 tendo seus efeitos juridicos a partir da data da sua assinatura.

§ 1° O presente Termo poderda ser rescindido por qualquer das partes em funcdo do
descumprimento de quaisquer das condigdes, sendo fixadas as responsabilidades decorrentes
dos fatos apurados, resguardados os imperativos legais e os preceitos de hierarquia funcional.

§ 2°: O presente Termo podera ser renovado por interesse das partes pelo prazo maximo de 60
(sessenta) meses.

CLAUSULA QUINTA: DA PUBLICAGAO
Este Termo de Cessdo de Uso de Veiculo serd publicado em extrato no Diario
Oficial do Estado do Parand pelo CEDENTE.

CLAUSULA SEXTA: DA TRANSFERENCIA OU CESSAO
& vedada a transferéncia ou cessdo a outrem, a qualquer titulo, do objeto da
presente Cessdo de Uso de Veiculo.

CLAUSULA SETIMA: DA REVOGAGAO )
O presente Termo de Cesséo de Uso de Veiculo ndo gera ao CESSIONARIO direito
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subjetivo de continuidade, cabendo ao CEDENTE, em qualquer tempo e a qualquer titulo, seja por
descumprimento das obrigag¢ées ou quando o interesse publico exigir, revoga-lo.

§ 1°% A revogacdo da Cessdo ndo importard ao CESSIONARIO direito a indenizacdo por
acrescimos introduzidos, ressalvado o direito de retirar instalagBes/acessodrios removiveis e
equipamentos que lhe pertencam.

§ 2°. O presente Termo de Cesso de Veiculo podera ser cancelado a qualquer tempo, obrigando-
se o CESSIONARIO a devolver o veiculo em condicdes ideais de uso, assim como com todas as
taxas, impostos e multas quitadas.

CLAUSULA OITAVA: DO DISTRATO

Fica ressalvado que o CEDENTE podera, se for de sua conveniéncia, efetuar o
DISTRATO deste instrumento a qualquer tempo, com Notificacdo prévia de 30 (trinta) dias
independentemente de interpelacéo judicial.

§ 1% Caso haja interesse comum das partes no distrato, compromete-se a CESSIONARIA a
devolver o objeto deste Termo, nas condigdes normais de uso, o que se obrigam a cumprir por si
e/ou por seus sucessores.

§ 2° Independente da razdo do DISTRATO, a CESSIONARIA devera devolver o veiculo a
CEDENTE no prazo maximo de 30 (trinta) dias contados do recebimento da notificacéo.

E por estarem de acordo, assinam o presente Termo em trés vias, de idéntico teor, ficando
a primeira e a segunda com o Org&do Cedente e a terceira com o Orgao Cessionario, elegendo as
partes o Foro de Curitiba, para dirimir qualquer divida a respeito do presente Termo.

Curitiba, .3, de X wAasus de 2018.

LEAO JUNIOR
da Justica, Trabatho e Direitos Humanos

Secretéario de Esta

Direfordo Departamento do Trabalho/SEJU
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ESTADO DO PARANA
SECRETARIA DE ESTADO DA JUSTICA, TRABALHO E DIREITOS HUMANOS — SEJU

\_J‘@%U CL.{JA_; ....................................

Maria Pavani
Chefe do Escritério Regional da SEJU de Ibaiti

Testemunh
Nome:

RE&: 3 712 922.3

%\&Qﬂ@

Nome: SPQOL»LD\ ’YV\LQL,WQQQA, /8;170\ QOQw&QQO/uQ
RG: G.940G.816.0

ﬁ
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ESTADO DO PARANA
SECRETARIA DE ESTADO DA JUSTICA, TRABALHO E DIREITOS HUMANOS ~ SEJU

ANEXO |
TERMO DE RESPONSABILIDADE PARA USO DE VEICULO

gt i"L&f{ium
Publico Municipal, ocupante do Cargo C%v%iw . & tartsin do ha&#maa v 005 &%%Ww valida atéjﬁf s
‘*@ﬁf’i prestando servigos junto & Agéncia do Trabathador/SEJU, a conduzir o velculo marcaimodelo: VW/NOVO GOL TL MCV. ano
' 2018 Renavam 0114.218612-9 Placa BBW-7683 CHASSI: 9BWAGASU1JT104179, 0 qual tem sua utilizaglo no horario normal de

om&em ou em viagens. conforme os termos dos Decretos n® 4453 de 26/04/2012, Decreto n.° 3650/2004 e Resolugdo n® 222 v

de 231(}112011, exclusivamente nas atividades da Agéncia do Trabalhador do Municipio, conforme contido na Clausula 12, 3°
f ) item 2.1 & 2.2, do referido Termo de Cooperagéo. ’

i

“Eu, servidor, acima qualificado, declare e reconhege que é de minha responsabilidade a veracidade dos
dados informados o conhecimento e o cumprimento das normas de utilizagdo dos veiculos oficiais, durante o hordrio de
expediente ou em viagens, a servico da Agéncia do Trabalhador. Bem como respeitar as Leis do codigo de transito
Brasileiro.

e E de meu conhecimento, que se cometer qualquer infracdo ou sinistro, sendo constatado que foi minha
7 c&k}a"e apés decorrido as instincias recusais, quando couber, nio havendo 8xito, efetuarei o pagamento imediato ao
i “ Emde encaminhando copia do pagamernto ao GAS/Transportes. (ga ' i

Declaro ainda, que € de minha inteira responsabilidade o preencinmenw abngamm e correto do Didrio
de borde, conforme determinacio da SEAP/DETO, e que em caso de ndo cumprimento das orientagdes, havendo
n comprovacdo da culpa e 0 ndo pagamento dentro do prazo legal, serd aberto “Processe Administrative Disciplinar -
PAD”, dentro das normas especificas do Municipio. Este documento deve ser emitido em 2 vias, sendo uma de porte
do condutor do veiculo ¢ outra que ficara anexa & pasta de arquivo dos didrios de bordo da Agéncia do Trabalhador, sob
a vaswm ¢ controle do Gerente da Agéncia,
Por fim, declaro ter conhecimento do transerito nos art. 15" e 16" do Deereto n.® 4453/2012 e no art. 1°, 11’

da Resolugdio n.° 222/2011.
it o.ode e de 2018,
Ciente, em I 1 Servidor €. C.c g o s Gerente da Agémiw*é?w ,w‘”‘“‘“‘“"‘““’”‘*

1 Art. 15, 08 Srgivs da Adwinietragdo Direta o Sutdngquids, gue tiverves yoimals de sun propriedsde  sovolvids em poidsste, Tiomm
shrigatos & de imediato apurer responsablilidades medisnbe & inst A de prove i

Pardgrafo Gnics. Junts so processt sipdicante devers constax oy @ decumentacss lnerente an fato, inplusive o Boletim de
Grorréncia emitids pelo Depsrtasenic de Trénsito.
2 Are. 18 #m ocasc de svidents, conptatads s culps ¢o corditor do velculo, Fiew o mesme obrigede a dndepizsr o Poder Pobidice Estadusl
peios denos que houver canssde, ra forma da legisiacia wmm vigor
3 Brb. 3% = IT. 0 coodator do veloulc  responderd pol gualguer infragde prevista no Ghdigs de Ferangive prasilelro. desde o

| Gomprovads sus pulpablildade.
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ANEXO |
TERMO DE RESPONSABILIDADE PARA USO DE VEICULO

nutonzo o sl V1t WA Boeet  ao o G192V Gespon, cor wATOPCY 515 larvcer

' Publico Municipal, ocupante do Carg)’kem&f%&él’rg &': fi!‘)'lmacéo ne&@ oL 2/: é”‘— ‘vélida at“l?)/ 7(7

i ..., Prestando servigos junto a Agéncia do Trabalhador/SEJU, a conduzir o veiculo marca/modelo; VW/NOVO GOL TL MCV. ano
5 2018 Renavam 0114.218612-9 Placa BBW-7683 CHASSI: 9BWAG45U1JT104179, o qual tem sua utilizagao no horario normal de !
| expediente ou em viagens, conforme os termos dos Decretos n® 4453 de 26/04/2012, Decreto n.° 3650/2004 e Resolugdo n° 222

| de 26/01/2011, exclusivamente nas atividades da Agéncia do Trabalhador do Municipio, conforme contido na Clausula 1e, 3¢
Item 2.1 e 2.2, do referido Termo de Cooperag&o.

Esta autorizagio tera validade a partir da data da sua assinatura até 31 de dezembro de 2018, podendo ser prorrogada.

Ibaiti, ......de ................. de 2018 |

Prefeito de Ibaiti |

Eu, servidor, acima qualificado, declaro e reconheco que é de minha responsabilidade a veracidade dos
dados informados o conhecimento e o cumprimento das normas de utilizagdo dos veiculos oficiais, durante o horario de
expediente ou em viagens, a servico da Agéncia do Trabalhador. Bem como respeitar as Leis do cédigo de transito
Brasileiro.

E de meu conhecimento, que se cometer qualquer infragdo ou sinistro, sendo constatado que foi minha
culpa e apds decorrido as instancias recusais, quando couber, ndo havendo éxito, efetuarei o pagamento imediato ao
Estado, encaminhando cépia do pagamento ao GAS/Transportes. (gastransportes@seju.pr.gov.br).

Declaro ainda, que é de minha inteira responsabilidade o preenchimento obrigatério e correto do Didrio
de bordo, conforme determinagdo da SEAP/DETO, e que em caso de ndo cumprimento das orientacdes, havendo
comprovagdo da culpa e o ndo pagamento dentro do prazo legal, serd aberto “Processo Administrativo Disciplinar —
PAD?”, dentro das normas especificas do Municipio. Este documento deve ser emitido em 2 vias, sendo uma de porte
do condutor do veiculo e outra que ficara anexa a pasta de arquivo dos diarios de bordo da Agéncia do Trabalhador, sob
a supervisdo e controle do Gerente da Agéncia.

Por fim, declaro ter conhecimento do transcrito nos art. 15' e 16 do Decreto n.° 4453/2012 e no art. 1°, II°
da Resolugdo n.° 222/2011.

Ibaiti,......de ... de 2018.

AN

Ciente, em ! I servidor _ I (IMNUIN TR Gerente da AgénW

I Art. 15. Os 6rgdos da Administracdo Direta e Autérquica, que tiverem veiculo de sua propriedade envolvido em acidente, ficam
cbrrgados a de imediatoc apurar responsabilidades mediante a instauracdo de processo sindicante.

Paragrafo Unico. Junto ao processo sindicante deverad constar toda a documentacdoc inerente ao fatc, inclusive o Boletim de
Ocorréncia emitido pelo Departamento de Tré&nsito.

2 Art. 16. Em caso de acidente, constatada a culpa do condutor do veiculo, fica o mesmo obrigado a indenizar o Poder Piblico Estaduai
relcs dancs que houver causado, na forma da legislagdo em vigor
3 Art. 1° - II. O condutor do veiculo respondera por qualquer infragdo prevista no Cdédigo de Tirdnsito Brasileiro, desde que

comprovada sua culpabilidade.
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SECRETARIA DE ESTADO DA JUSTICA, TRABALHO E DIREITOS HUMANOS
I

DEPARTAMENTO ESTADUAL DO TRABALHO
PARANA

GOVERNO DO ESTADO
TERMO DE ENTREGA DE VEiCULO
MUNICIiPIO DE IBAITI

Declaro que recebi, no dia 05/03/2018, as 11h00, o veiculo PLACA
BBW-7683, com quilometragem de AW , acompanhado dos

seguintes itens:

1) MANUAL DO VEICULO;

2) DOCUMENTOS DO VEICULO
3) MACACO;

4) STEP;

5) CHAVE DE RODA,;

6) TRIANGULO;

7) RADIO;

8) TERMO DE CESSAO DO VEICULO E ANEXO I.

NOME  AATONAt—C N lanvathe

ASSINATURA =z P2 T 2
crF 02 .32 w;f% 05

Palacio das Araucarias - Rua Jacy Loureiro de Campos s/n - 5° andar/Ala A - Centro Civico
CEP: 80530-915 - Curitiva/Parana - Telefone (41) 3210-2540 — 3210-2838




SEAP

ADMINISTRACAO DE BENS MOVEIS

|
; 01/03/2018 ORGAO: 303 - SECRETARIA DE ESTADO DA JUSTICA, TRABALHO
: GUIA DE MOVIMENTACAO INTERNA DE BENS MOVEIS  N. 213 GMI
DATA DE MOVIMENTACAO:
CARGA A:
UNIDADE ADMINISTRATIVA / SETOR - 03.07.09.06 - AGENCIA TRABALHADOR IBAITI
LOCALIZACRO - -
MUNICIPIO - 980 - IBAITI
RESPONSAVEL - WILLIAM MARTINS BORGES

DESCARGA DE:

m

DATA DA MOVIMENTACAO I EMITENTE
I

I ASS. -
I NOME -

UNIDADE ADMINISTRATIVA / SETOR - 03.01.00.30 - TRANSPORTES
LOCALIZACAO - -
MUNICIPIO - 690 - CURITIBA
RESPONSAVEL - CLAYTON
PATRIMONIO DATA QTDADE VALOR ORIGINAL DESCRICAO DO ITEM
PLACA VALOR ATUAL CLASSE LOCALIZ MUNIC PROPRIED. LIVRE EST.BEM CONTA
100001974215-000 15/01/2018 1 32.785,59 AUTOMOVEL/VEICULO
GOL 1.0 TRENDLINE; 1.0; FLEX; 4 PORT.; BRANCO; 82 CV'S; DH; AC; VE.
DIANT.; TRAVAS; ALARME; AIRBAG; ABS;
BBW7683 32.785,59 0400200 980 PROPRIO NOVO
TOTALIZACOES. 1 32785, 59

I RECEPTOR I ADM. PATRIMONIO .
I I

I AS8. = 1.588. -
I NOME -




SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMIN!STRA(}AO - SEMAD
IBAITI - PARANA.

GABINETE DO PREFEITO

Em atencao as informacées:

DETERMINO:

Acolho a presente solicitagdo apresentada pela Secretaria Municipal de Administracéo -
Sr. Benedito Alves Junior;

Encaminha-se para o Departamento de Licitagdes, para manifestacdo acerca da
aquisigao/contratagao ora solicitado;

Apos, solicitar da Secretaria Municipal de Financas e do Departamento de Contabilidade
expedindo certiddo de existéncia de dotagéo e saldo orgamentario para fazer face as
despesas nos ternos dos art. 16 e 17 da Lei Complementar n° 101/2000, elaborando,
quando for o caso, o impacto orgamentario financeiro:

Apb6s, a Procuradoria Juridica para viabilidade do pedido e enquadramento na legislacdo
em vigor;

Volte-se para deciséo.

Ibaiti, 22 de maio de 2018

Ives de Carvalho
Prefeito Municipal

Praga dos Trés Poderes, 23, fone (43) 3546-7450 - CEP 84.900-000 - Ibaiti PR — www.ibaiti.pr.gov.br




SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMIN!STRA(}[\O - SEMAD
IBAITI - PARANA.

DEPARTAMENTO DE LICITAGOES E CONTRATOS.

Pelo presente expediente, em cumprimento ao. despacho do Sr. Prefeito, informamos a
inexisténcia de processo licitatorio vigente que disciplina a CONTRATAGAO DE SEGURO, PARA

VEICULO GOL TL MCV - CONFORME TERMO DE CESSAO DE USO DE VEICULO
N°045/2018.

E a informagso.

O referido € express&o da verdade e dou fé.

Ibaiti, 23 de maio de 2018

Diretora do Departame to de Licitagdes e Contratos.
Portaria n® 321, de 01/06/2017

Exmo.2 Sr.

Antonely de Cassio Alves de Carvalho
Prefeito Municipal

Praga dos Trés Poderes, 23, fone (43) 3546-7450 - CEP 84.900-000 - Ibaiti PR - www.ibaiti.pr.gov.br



SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAGAO - SEMAD
IBAITI — PARANA.

IBAITI

DEPARTAMENTO DE CONTABILIDADE

Excelentissimo Senhor Prefeito Municipal,

Conforme solicitagio de Vossa Exceléncia acerca de informagoes da existéncia de dotagdes
or¢amentarias visando a CONTRATACAO DE SEGURO - VEICULO GOL TL MCV -
CONFORME TERMO DE CESSAO DE USO DE VEICULO N©045/2018., no valor total de
R$ 1.614,24 (Um Mil, Seiscentos e Quatorze Reais e Vinte e Quatro Centavos), temos a
informar o que adiante segue:

[ - Em verificagdo junto ao or¢amento municipal, foi constatada a existéncia
de dotagdes orcamentarias suficientes para a realizacio de despesas desta natureza, com a
seguinte classificagdo contabil:

DOTACOES
Exercicio [Contada |Funcional programatica Fonte |Naturezada Grupo da fonte
da despesa |despesa de despesa
recurso
2018 4940 13.001.22.691.0013.2098 0 3.3.90.39.00.00|Do Exercicio

E o0 que tinhamos a informar.

Ibaiti, 23 de maio de2(18
l/ 4

Praga dos Trés Poderes, 23, fone (43) 3546-7450 - CEP 84.900-000 - Ibaiti PR — www.ibaiti.pr.gov.br



SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMIN!STRA(}AO - SEMAD
IBAITI - PARANA.

Ibaiti/ Pr, 24 de maio de 2018

DA: SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS
PARA: PREFEITO MUNICIPAL

ASSUNTO: CONTBATACAO DE SEGURO - VEICULO GOL TL MCV - CONFORME
TERMO DE CESSAO DE USO DE VEICULO N°045/2018.

Em resposta ao seu expediente , venho informar-lhe o solicitado:

1 - Recursos Financeiros — Existe a previsdo de recursos financeiros, no valor maximo de
R$1.614,24 (Um Mil, Seiscentos e Quatorze Reais e Vinte e Quatro Centavos).

2 — Forma de Pagamento — O pagamento serd efetuado exclusivamente através de
transferéncia bancéria, em até 30 (trinta) dias apés o atestado da Nota Fiscal Eletronica-NT-e
pelo setor competente comprovando que os materiais/produtos/servicos  foram
entregues/prestados de acordo com o objeto do contrato e recolhimento de multas aplicadas, se
houver, e dos encargos sociais. Para o pagamento, é obrigatério apresentar, anexos a Nota
Fiscal, a Certiddo Conjunta da Receita Federal, O Certificado de Regularidade Fiscal do
FGTS (CRF), a Certidao Negativa de Débitos do INSS (CND INSS) e a Certiddo Negativa de
Débitos Trabalhistas (CNDT).

) Atenciosamente,

ecretario inancas
Portaria n° 007, 02 de Janeiro de 2017

Praca dos Trés Poderes, 23, fone (43) 3546-7450 - CEP 84.900-000 - Ibaiti PR — www.ibaiti.pr.gov.br




PROCURADORIA GERAL DO MUNICIPIO
- PROGE -

Nsomonfy
s .

IBAIT)

(Art. 9°. - Lei Federal 9469, de 10.07.1997)

Procuradores Municipais efetivos:

Cesar Augusto de Mello e Silva - OAB PR. 12.799 — Portaria 676/2001, de 01.02.2001
Valdemir Braz Bueno — OAB-PR 15.222 — Portaria 675/2001 de 01.02.2001

Procurador Geral:

Dr. Juventino Antdnio de Moura Santana — OAB-PR n° 37.806 - Portaria 002/17 de 02/02/2017

Ibaiti, 24 de maio de 2018

DA: PROCURADORIA JURIDICA
PARA: EXMO. SENHOR PREFEITO MUNICIPAL

Excelentissimo Senhor Prefeito.

A apreciacao desta Procuradoria Juridica veio o expediente apresentado
pelo(a) Secretaria Municipal de Adminsitracao, visando em apertada sintese a
CONTRATACAO DE SEGURO - PARA O VEICULO GOL TL MCV - CONFORME
TERMO DE CESSAO DE USO DE VEICULO N°045/2018.

Em cumprimento ao despacho inicial do Excelentissimo Prefeito, a
Diretora do Departamento de Licitagdes e Contratos, Sr* Elisangela Heidgger Bento
Watfe, informou a inexiste procedimento licitatorio para a  referida
aquisicao/contratacao. O Responsavel pelo Departamento de Contabilidade, Sr. Anilson
Goncalves, informou a existéncia de previsdo de Recursos Orcamentarios. Ato continuo
o Secretario Municipal de Financas, Sr. Sidinei Braz Goulart, informou a
disponibilidade financeira para a aquisicao/contratacao, sendo no valor maximo de R$
1.614,24 (Um Mil, Seiscentos e Quatorze Reais e Vinte e Quatro Centavos).

Salvo melhor juizo e entendimento acreditamos que a aquisicdo pode
ser dispensada de procedimento licitatorio, com fulcro no inc. II do art. 24 da Lei n°
8.666/93, in verbis: ’

Art. 24. E dispensavel a licitagao:

[.]

Il - para outros servigos e compras de valor até 10% (dez por cento) do limite previsto na alinea
"a", do inciso II do artigo anterior e para alienagoes, nos casos previstos nesta Lei, desde que
ndo se refiram a parcelas de um mesmo servigo, compra ou alienacgdo de maior vulto que

possa ser realizada de uma sé vez;

Assim, os dispositivos legais condidos no art. 24, 1 e II, da Lei n°
8.666/93, preveem a dispensa de licitacao quando o valor da contratacdo nao
ultrapassa o percentual de 10% (dez por cento) dos limites estipulados para a
modalidade de convite, para servicos ou compras diversas.

A redacao do aludido diploma dispensa maiores comentarios, pois,
busca-se facilitar o andamento do procedimento da Administracao Publica.

Inquestionavelmente, cabe a area administrativa, nos casos de
contratacao direta, por dispensa de licitacao enquadravel nos inc. I e II, do art. 24 da
Lei n° 8.666/93, iniciar e terminar, sob sua exclusiva responsabilidade, todo o
procedimento de contratagao, observando, no que couber, o disposto no art. 38, da
referida lei, e demais procedimento concernente, tais como, v.g.: RN




PROCURADORIA GERAL DO MUNICIPIO
- PROGE -

(Art. 9°. - Lei Federal 9469, de 10.07.1997)

Procuradores Municipais efetivos:

Cesar Augusto de Mello e Silva - OAB PR. 12.799 - Portaria 676/2001, de 01.02.2001
Valdemir Braz Bueno — OAB-PR 15.222 — Portaria 675/2001 de 01.02.2001

Procurador Geral:

Dr. Juventino Anténio de Moura Santana — OAB-PR n° 37.806 - Portaria 002/17 de 02/02/2017

a) Pesquisa de preco junto a, pelo menos, trés empresas do ramo
pertinente ao objeto da contratacido pretendida;

b) Comprovagcao de regularidade da empresa proponente com as
obrigacdes fundiarias e previdenciarias, mediante certiddao fornecida pela Caixa
Economica Federal e pela Secretaria da Receita Federal, respectivamente;

¢) Proibi¢ao de contratacao de obras, servicos e compras frequentes e
respectivas, com base nas autorizacdes contidas nos dispositivos legais acima
mencionados, que possa caracterizar fracionamento de despesas.

Finalmente, convém ressaltar que, embora nao seja obrigatorio e de
regra, sequer usual o instrumento de contrato nas hipoteses de contratagoes de valores
restritos, a teor do que faculta o art. 62, da Lei n° 8.666/93, sua eventual adocéao viria
de implicar a necessidade de submissdo da respectiva minuta ao crivo do orgao
Juridico, inteligéncia do paragrafo tnico do art. 38 da Lei n° 8.666/93.

Conclui essa procuradoria, que a aquisi¢cao ora pretendida e almejada,
deve-se ser levado ao crivo do procedimento de Dispensa a Licitagcao, com fulcro no inc.
IT do art. 24 da Lei n° 8.666/93.

Por fim, este Procurador orienta que seja evitado pela Administracao
Publica Municipal as contratagdes/aquisicoes de servicos e compras frequentes e
repetitivas, devendo os Secretarios e Diretores pautar-se pelo planejamento das
compras e contratacdes de servicos necessarios ao funcionamento da maquina publica.

E o parecer, sob censura.

E o pa reger, sob censura.

| g/‘ (AN A
VALDEMIR BRAZ BUéNO/ l,' v/v AVAN
PROCURADOR MUNICIPAL |
OAB-PR 15.222 v

/ a
Aprovo, pelas}/raz()es e postés, 0 parecer retro

< N .
/ { V'L/\//{ | 2 Li)fv\ /\/‘/

' Dr.\.Q\Lgntino Antonio de Moura Santana

Procurador Geral do Municipio
OAB-PR 37.806 ~ Portaria 002/17 de 02/02/2017

\\/



SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMIN!STRACAO - SEMAD
IBAITI - PARANA.
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g gy

-11 -

DEPARTAMENTO DE LICITAGOES E CONTRATOS.

Excelentissimo Senhor Prefeito

Em atengdo as orientagdes contidas no Parecer Juridico anexo, acerca da
aquisicéo/contratagao ora solicitada, em cumprimento as normas da Lei n° 8.666/93, solicitamos
de Vossa Exceléncia a AUTORIZAGAO para abertura de processo de DISPENSA A LICITAGAO
para CONTRATACAO DE SEGURO - VEICULO GOL TL MCV - CONFORME TERMO DE
CESSAO DE USO DE VEICULO N°045/2018.. com o critério de julgamento de Menor Prego Por

item, conforme as denominagdes e especificacdes dispostas na solicitagcéo.
Sem mais para o momento, aguardamos manifestaczo.

Ibaiti, 24 de maio de 2018

Portaria n® 321, de 01/06/2017

Praca dos Trés Poderes, 23, fone (43) 3546-7450 - CEP 84.900-000 - Ibaiti PR — www.ibaiti.pr.gov.br



SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAGAO - SEMAD
IBAITI - PARANA.

-12-

GABINETE DO PREFEITO

Em atencdo as informagées do Departamento de Licitacdo, Dep. de
Contabilidade e a orientagdo da Procuradoria Juridica, AUTORIZO a abertura de
procedimento licitatério de DISPENSA DE LICITAGAO, com o objeto de
CONTRATAGCAO DE SEGURO - VEICULO GOL TL MCV - CONFORME TERMO DE
CESSAO DE USO DE VEIiCULO N°045/2018., com o critério de julgamento de Por item

Menor Preco, nas mesmas condigdes e quantitativo disposto na solicitagao Inicial.
Intime-se o Setor de Licitagdo para providéncias

Cumpra-se.

Ibaiti, 25 de maio de 2018

Praca dos Trés Poderes, 23, fone (43) 3546-7450 - CEP 84.900-000 - Ibaiti PR — www.ibaiti.pr.gov.br
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PREFEITURA MUNICIPAL DE IBAITI

ESTADO DO PARANA
CNPJ 77.008.068/0001-41

PORTARIA N2 318, DE 12 DE JUNHO DE 2017.

Designa servidores para integrarem a Comissdo Permanente de
Licitagdo do Municipio de Ibaiti.

O SENHOR ANTONELY DE CASSIO ALVES DE CARVALHO, PREFEITO MUNICIPAL DE IBAITI, ESTADO DO PARANA,
no uso de suas atribuigdes que lhe conferem o art. 66, inciso VI, da Lei Organica do Municipio de 27.4.1990, e,

CONSIDERANDO o disposto no art. 51, § 42, da Lei Federal n? 8.666, de 21 de junho de 1993 e, na Lei Municipal n?
839, de 28 de abril de 2017,

RESOLVE

Art. 12 DESIGNAR os servidores abaixo para integrarem a COMISSAO PERMANENTE DE LICITACAO, para o
processamento e julgamento das licitagdes a ser executadas pelo MUNICIPIO DE IBAITI, com as atribuigdes
conferidas pela Lei n2 8.666/93:

° Presidente: FERNANDO LOPES SIQUEIRA, portador da CI-RG n? 9.187.331-1/PR e inscrita no CPF/MF sob n2
050.143.969-25;

e Secretaria: ROSANGELA TEIXEIRA, portadora da CI-RG ne 4.989.267-5/PR e inscrita no CPF/MF sob ne
710.877.379-15;

° Membro: WILSON OSCAR PETRY, portador da CI-RG n? 4.281.749-0/PR e inscrito  no CPF/MF n°
931.513.819-87;

* Suplente: SIDINEI BRAZ GOULART, portador da CI-RG n® 6.444.095-0/PR e inscrito no CPF/MF sob n2
003.573.579-14.

Pardgrafo tnico. O membro suplente serd convocado pelo Presidente, na auséncia ou impedimento de quaisquer
dos membros da Comissio.

Art. 22 Os membros da Comissdo, durante a vigéncia do mandato, fardo jus ao recebimento de gratificacdo pelos
servicos prestados, de acordo com o art. 22, item |, alineas “a” e “b”, da Lei Municipal n2 839, de 28.4.2017.

Art. 39 Fica revogada a Portaria n? 047, de 11 de janeiro de 2017.

Art. 42 Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicacio, com vigéncia até 12 de junho de 2018.

COMUNIQUE-SE
PUBLIQUE-SE
CUMPRA-SE

GABINETE DO P MUNICIPAL DE IBAITI, ESTADO DO PARANA, ao primeiro dia do més de junho do ano de
/doi' il e dezessete (12.6.2017).
N I 7/

5 — L L Y / - j /
LC oy CH e ,
ANTONE E CASSIO ALVES DE CARVALHO BE LVES JUNIOR

Prefeito Municipal Secretario Mu icispa! de Administragdo
Portaria n? 001, de 2.1.2017 /

Fone/Fax (43) 3546-7450 - Site: www.ibaiti.pr.gov.br '
Rua José de Moura Bueno, 23 - CEP 84.900-000 - IBAITI - PARANA
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MUNICIPIO DE |BAITI
ESTADO DO PARANA

PORTARIA N° 317, DE 1° DE JUNHO DE 2017.

Exonera Fernando Lopes de Siqueira, do cargo em comissdo de Diretor do Departamento de
Licitagdes e Contratos.

O SENHOR ANTONELY DE CASSIO ALVES DE CARVALHO, PREFEITO MUNICIPAL DE IBAITI, ESTADO DO PARANA, no uso de suas atribuigées
que Ihe conferem o art. 66, Inciso VI, da Lei Organica do Municipio de 27.4.1990,

RESOLVE

Art. 1° EXONERAR FERNANDO LOPES DE SIQUEIRA, portador da CI-RG n° 9.187.331-1 (SSP/PR) e inscrito no CPF/MF sob n° 050.143.969-25, do
cargo em comissdo de DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE LICITAGOES E CONTRATOS.

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicagao.
COMUNIQUE-SE

PUBLIQUE-SE
CUMPRA-SE

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE IBAITI, ESTADO DO PARANA, ao primeiro dia do més de junho do ano de dois mil e dezessete (1°.6.2017).

ANTONELY DE CASSIO ALVES DE CARVALHO BENEDITO ALVES JUNIOR
Prefeito Municipal Secretario Municipal de Administragao
Portaria n° 001, de 02.1.2017

PORTARIA N° 318, DE 1° DE JUNHO DE 2017.

Designa servidores para integrarem a Comissio Permanente de Licitagdo do Municipio de Ibaiti,

O SENHOR ANTONELY DE CASSIO ALVES DE CARVALHO, PREFEITO MUNICIPAL DE IBAITI, ESTADO DO PARANA, no uso de suas atribuigdes
que Ihe conferem o art. 66, inciso VI, da Lei Organica do Municipio de 27.4.1990, e,

CONSIDERANDO o disposto no art. 51, § 4°, da Lei Federal n° 8.666, de 21 de junho de 1993 e, na Lei Municipal n® 839, de 28 de abril de 2017,
RESOLVE

Art. 1° DESIGNAR os servidores abaixo para integrarem a COMISSAO PERMANENTE DE LICITACAO, para o processamento e julgamento das
licitagbes a ser executadas pelo MUNICIPIO DE IBAITI, com as atribuigdes conferidas pela Lei n°® 8.666/93:

* Presidente: FERNANDO LOPES SIQUEIRA, portador da CI-RG n® 9.187.331-1/PR e inscrita no CPF/MF sob n° 050.143.969-25;

» Secretaria: ROSANGELA TEIXEIRA, portadora da CI-RG n° 4.989.267-5/PR e inscrita no CPF/MF sob n® 710.877.379-15;

*  Membro: WILSON OSCAR PETRY, portador da CI-RG n° 4.281.749-0/PR ¢ inscrito no CPF/MF n° 931.513.819-87;

* Suplente: SIDINEI BRAZ GOULART, portador da CI-RG n® 6.444.095-0/PR e inscrito no CPE/MF sob ne 003.573.579-14.

Paragrafo tnico. O membro suplente serd convocado pelo Presidente, na auséncia ou impedimento de quaisquer dos membros da Comissao.

Art. 2° Os membros da Comissao, durante a vigéncia do mandato, fardo jus ao recebimento de gratificagao pelos servigos prestados, de acordo com o
art. 2° item |, alineas “a” e “b", da Lei Municipal n® 839, de 28.4.2017.

Art. 3° Fica revogada a Portaria n° 047, de 11 de janeiro de 2017,
Art. 4° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicagdo, com vigéncia até 1° de junho de 2018.
COMUNIQUE-SE

PUBLIQUE-SE
CUMPRA-SE

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE IBAITI, ESTADO DO PARANA, ao primeiro dia do més de junho do ano de dois mil e dezessete (1°.6.2017).

ANTONELY DE CASSIO ALVES DE CARVALHO BENEDITO ALVES JUNIOR
Prefeito Municipal Secretario Municipal de Administragao
Portaria n° 001, de 02.1.2017

Municipio de Ibaiti
Rua Vereador José de Moura Bueno, 23 - Praga dos Trés Poderes - Centro — CEP 84.900-000 Os atos oficiais publicados s3o
Telefone (43)3546-7450 — E-mail: diario@ibaiti.pr.gov.br assinados digitalmente




PREFEITURA MUNICIPAL DE IBAITI

ESTADO DO PARANA
CNPJ 77.008.068/0001-41

PORTARIA N2 381, DE 3 DE JULHO DE 2017.

Designa servidores para constituirem Comiss3o de Recebimento
de Bens, Materiais e Servigos do Municipio.

O SENHOR ANTONELY DE CASSIO ALVES DE CARVALHO, PREFEITO MUNICIPAL DE IBAITI, ESTADO DO
PARANA, no uso das atribui¢es que conferem o art. 66, inciso VI, da Lei Organica Municipal, de
27.4.1990, e

CONSIDERANDO o disposto no art.15, § 82, e o art. 73, inciso | e Il da Lei Federal ne. 8.666, de 21 de
junho de 1993;

RESOLVE

Art. 12 DESIGNAR os servidores abaixo, a fim de constituirem a COMISSAO DE RECEBIMENTO DE BENS,
MATERIAIS E SERVICOS DO MUNICIPIO, no dambito das Secretarias Municipais que tem como objetivo
receber e examinar, no que diz respeito a quantidade e a qualidade, o material ou bens permanentes
adquiridos pela Municipalidade.

SERVIDOR ~ LOTAGAO RG N¢
ANTONIO CARLOS DONOLA DEPARTAMENTO DE OBRAS E PROJETOS 9.097.887-0
CLODOALDO BARBOSA DIAS DEPARTAMENTO DE SERVICOS URBANOS 8.906.144-0
DILMA DE FATIMA BARBOSA ALVES | FACAI 1.068.619-9
HUDSON JUNIOR GONCALVES SAPMAT 4.042.827-5
KELLY CRISTINA DE BARROS DEPARTAMENTO DE PROTEGCAO SOCIAL BASICA | 6.208.922-9
PAULO MIKCZA DEMUTRAN 4.013.334-8
WILSON OSCAR PETRY | COMPRAS 4.281.749-0

Pardgrafo Unico. O acompanhamento da entrega do objeto, serd realizado pela Comissdo de
Recebimento de Bens, Materiais e Servicos do Municipio, bem como, pelo responsavel do setor
o solicitante.

Art. 22 Estabelecer que a Comissdo de que trata o art. 1¢, desta Portaria, tem como competéncias:

I — receber e examinar, no que diz respeito a quantidade e a qualidade, o material e/ou Servicos
entregue pelo contratado em cumprimento ao contrato ou instrumento equivalente;

Il = solicitar a unidade solicitante a indicagdo de servidor habilitado com conhecimento técnico em drea
especifica, para respectiva analise e parecer técnico do material adquirido;

I - rejeitar o material sempre que estiver fora das especificagbes do contrato ou instrumento
equivalente, ou em desacordo com a amostra apresentada na fase de licitagdo, podendo submeté-lo, se
necessario, ao Controle de Qualidade;

IV - expedir Termo de Recebimento e Aceitacdo ou Notificagdo, no caso de rejei¢do de material;

Fone/Fax (43) 3546-7450" &ite: www.ibaiti.pr.gov.br ’
Rua José de Moura Bueno, 23 - CEP 84.900-000 - IBAITI - PARANA :




PREFEITURA MUNICIPAL DE IBAITI

ESTADO DO PARANA
CNPJ 77.008.068/0001-41

V - receber os recursos dirigidos & autoridade superior, interpostos contra seus atos e tomar as
providéncias pertinentes;

VI - rever seus atos, de oficio ou mediante provocacéo;
VIl - remeter 3 autoridade superior o recurso, devidamente instruido e informado.

VIII - receber e conferir os bens adquiridos e os servigos contratados, atestar o recebimento e
conferéncia no verso da nota fiscal e efetuar 0 encaminhamento desta para pagamento.

IX - acompanhar o cumprimento de prazos de entrega de bens e de execugdo de servicos, atestando sua
regularidade, bem como comunicar formalmente ao Departamento de Licitagdes e Compras a
constatacdo de qualquer irregularidade.

Art. 32 Determinar que nenhum material ou bem deverd ser liberado aos usuarios antes de cumpridas
as formalidades de recebimento, aceitagdo e registro no competente instrumento de controle.

Art. 42 Os representantes da Comiss3o Especial para procederem a Avaliagdo dos Bens Mdveis e
Magquindrios Inserviveis do Municipio, ndo receberio quaisquer remuneracdes, sendo considerados os
servigos prestados de relevancia para o interesse publico, sem énus para a municipalidade.

Art. 52 Esta Portaria entra vigor na data de sua publicagdo, revogando em especial a Portaria n? 053, de
12.1.2017.

COMUNIQUE-SE
PUBLIQUE-SE
CUMPRA-SE

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE IBAITI, ESTADO DO PARANA, aos trés dias do més de julho do
™ ano de dois mil e dezessete (3.7.2017)—
e \\\

AN E CASSIO ALVES DE CARVALHO
Prefeito Municipal

7

ES JUNIOR
Secretario Munitipal de Administracio
Portaria n? 001, de 2.1.2017

Fone/Fax (43) 3546-7450 - Site: www.ibaiti.pr.gov.br ’
Rua José de Moura Bueno, 23 - CEP 84.900-000 - IBAITI - PARANA

()
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MUNICIPIO DE IBAITI
ESTADO DO PARANA

PORTARIA N° 381, DE 3 DE JULHO DE 2017.

Designa servidores para constituirem Comiss3o de Recebimento de Bens, Materiais e Servigos
do Municipio.

O SENHOR ANTONELY DE CASSIO ALVES DE CARVALHO, PREFEITO MUNICIPAL DE IBAITI, ESTADO DO PARANA, no uso das atribuigdes
que conferem o art. 66, inciso VI, da Lei Organica Municipal, de 27.4.1990, e

CONSIDERANDO o disposto no art.15, § 8%, e o art. 73, inciso | e Il da Lei Federal n°. 8.666, de 21 de junho de 1993;

RESOLVE

Art. 1° DESIGNAR os servidores abaixo, a fim de constituirem a COMISSAO DE RECEBIMENTO DE BENS, MATERIAIS E SERVIGOS DO MUNICIPIO,
no ambito das Secretarias Municipais que tem como objetivo receber e examinar, no que diz respeito a quantidade e a qualidade, o material ou bens
permanentes adquiridos pela Municipalidade.

SERVIDOR LOTAGAO RG N°
ANTONIO CARLOS DONOLA DEPARTAMENTO DE OBRAS E PROJETOS 9.097.887-0
CLODOALDO BARBOSA DIAS DEPARTAMENTO DE SERVIGOS URBANOS 8.906.144-0
DILMA DE FATIMA BARBOSA ALVES FACAI 1.068.619-9
HUDSON JUNIOR GONGALVES SAPMAT 4.042.827-5
KELLY CRISTINA DE BARROS DEPARTAMENTO DE PROTECAO SOCIAL BASICA 6.208.922-9
PAULO MIKCZA DEMUTRAN 4.013.334-8
WILSON OSCAR PETRY COMPRAS 4.281.749-0

Paragrafo Unico. O acompanhamento da entrega do objelo, sera realizado pela Comissao de Recebimento de Bens, Materiais e Servigos do Municipio,
bem como, pelo responsavel do setor solicitante.

Art, 2° Estabelecer que a Comissdo de que trata o art. 1°, desta Portaria, tem como competéncias:

I - receber e examinar, no que diz respeito & quantidade e a qualidade, o material e/ou servigos entregue pelo contratado em cumprimento ao contrato
ou instrumento equivalente;

Il - solicilar a unidade solicitante a indicagdo de servidor habilitado com conhecimento técnico em area especifica, para respecliva andlise e parecer
técnico do material adquirido;

Il — rejeitar o material sempre que estiver fora das especificagdes do contrato ou instrumento equivalente, ou em desacordo com a amostra apresentada
na fase de licitagdo. podendo submeté-lo, se necessario, ao Controle de Qualidade:

IV — expedir Termo de Recebimento e Aceitagdo ou Notificagdo, no caso de rejeicdo de material;

V — receber os recursos dirigidos @ autoridade superior, interpostos contra seus atos e lomar as providéncias pertinentes;
VI - rever seus alos, de oficio ou mediante provocagao;

VIl - remeter a autoridade superior o recurso, devidamente instruido e informado,

VIl - receber e conferir os bens adquiridos e os servigos contratados, atestar o recebimento e conferéncia no verso da nota fiscal e efetuar o
encaminhamento desta para pagamento.

IX - acompanhar o cumprimento de prazos de entrega de bens e de execugao de servigos, atestando sua regularidade, bem como comunicar formalmente
ao Departamento de Licitagdes e Compras a conslatagdo de qualquer irregularidade.

Art. 3° Determinar que nenhum material ou bem devera ser liberado aos usudrios antes de cumpridas as formalidades de recebimento, aceitagéo e
registro no competente instrumento de controle.

Art. 4° Os representantes da Comiss&o Especial para procederem a Avaliagio dos Bens Méveis e Maquinarios Inserviveis do Municipio, ndo receberao
quaisquer remuneragdes, sendo considerados os servigos prestados de relevancia para o interesse publico, sem énus para a municipalidade.

Art. 5° Esta Portaria entra vigor na data de sua publicagéo, revogando em especial a Portaria n® 053, de 12.1.2017.
COMUNIQUE-SE

PUBLIQUE-SE
CUMPRA-SE

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE IBAITI, ESTADO DO PARANA, aos trés dias do més de julho do ano de dois mil e dezessete (3.7.2017).

ANTONELY DE CASSIO ALVES DE CARVALHO
Prefeito Municipal

BENEDITO ALVES JUNIOR
Secretario Municipal de Administragéo
Portaria n° 001, de 2.1.2017
Municipio de Ibaiti
Rua Vereador José de Moura Bueno, 23 - Praga dos Trés Poderes - Centro — CEP 84.900-000 Os atos oficiais publicados sdo
Telefone (43)3546-7450 — E-mail: diario@ibaiti.pr.gov.br

assinados digitalmente




SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMIN!STRA(}AO - SEMAD
IBAITI — PARANA.

-1 -

DISPENSA DE LICITACAO N-°. 21/2018
Processo Administrativo n°® 141/2018

TERMO DE JUSTIFICATIVA

Objeto: CONTRATAGAO DE SEGURO - VEICULO GOL TL MCV - CONFORME TERMO DE
CESSAO DE USO DE VEICULO N°045/2018 - CELEBRADA ENTRE A SECRETARIA DE
ESTADO DA JUSTIGA, TRABALHO E DIREITOS HUMANOS - SEJU, 6rgdo cedente; e a
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBAITI 6rgao cessionario.

Base Legal: Artigos 23, inciso Il, alinea “a”, e 24, §1°, da Lei n°. 8.666/93, de 21.06.93.

Empresa: PORTO SEGURO CIA DE SEGUROS GERAIS, inscrita no CNPJ n°
61.198.164/0001-60.

O Municipio de Ibaiti, Estado do Parana, Pessoa Juridica de Direito Publico Interno,
inscrito no CNPJ/MF sob n° 77.008.068/0001-41, Inscricdo Estadual Isento, com sede a Rua José
de Moura Bueno, 23, Praca dos Trés Poderes, na cidade de Ibaiti — Parana, representado por seu
Prefeito, o Senhor Antonely de Cassio Alves de Carvalho, necessita da CONTRATAGCAO DE
SEGURO - VEICULO GOL TL MCV - CONFORME TERMO DE CESSAO DE USO DE VEICULO
N°045/2018.

Ha a informacao de dotagdo orgamentaria e disponibilidade financeira, conforme consta do

processo, para realizar a presente contratacao.

O menor valor proposto tem seu total estipulado em R$ 1.614,24 (Um Mil, Seiscentos e

Quatorze Reais e Vinte e Quatro Centavos).

O valor proposto no orgamento enquadra-se no disposto no art. 23, inciso Il, alinea “a” e
no art. 24, §1° da Lei n° 8.666/93, mencionando a dispensa de licitagdo para contratacdo de

servicos e compras, com pequena relevancia econémica, diante da onerosidade de uma licitagéo.

O art. 24, §1°, da Lei n°. 8.666/93, de 21 de junho de 1993, dispde que & DISPENSAVEL a
licitagdo quando o valor para compras for de até 10% (dez por cento) do limite previsto na alinea

“a”, doinciso Il do artigo 23.

Art. 24. E dispensével a licitagdo:

Praca dos Trés Poderes, 23, fone (43) 3546-7450 - CEP 84.900-000 - Ibaiti PR — www.ibaiti.pr.gov.br
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Il - para outros servigos e compras de valor até 10% (dez por cento) do limite
previsto na alinea “a”, do inciso Il do artigo anterior e para alienagées, nos
casos previstos nesta Lei, desde que ndo se refiram a parcelas de um
mesmo servigo, compra ou alienagdo de maior vulto que possa ser realizada

de uma so vez;

A empresa a ser contratada com o menor valor, encontra-se apta para prestacdo dos
materiais a ser(em) contratados conforme certidées negativas apensadas. Nota-se que o valor
da contratagéo esta dentro do limite previsto em lei, com isto, objetivamos atender aos principios
da legalidade, economicidade e celeridade, realizando a presente contratagao.

Nas palavras do doutor Margal Justen Filho (2004, p. 236),

“A pequena relevancia econémica da contratagdo néo justifica gastos com
uma licitagdo comum. A distingdo legislativa entre concorréncia, tomada de
pregos e convite se filia ndo s6 a dimensdo econdémica do contrato. A lei
determinou que as formalidades prévias deverdo ser proporcionais as
peculiaridades do interesse e da necessidade publica. Por isso, tanto mais
simples serdo as formalidades e mais répido o procedimento licitatério,
quanto menor for o valor a ser despendido pela Administragédo Publica.”

Assim, com fundamento nos artigos supracitados da Lei n°. 8.666/93 e na urgéncia da
contratagdo, que visa atender ao Termo de Cessao de Uso n°045/2018, firmado em fevereiro de
2018; do veiculo MODELO: VW GOL. SETOR: AGENCIA DO TRABALHADOR. COR:
BRANCA. PLACA: BBW-7683. ANO: 2018. CHASSI: 9BWAG45U1JT104179; apresentamos a

justificativa para ratificagéo e demais consideragdes que por ventura se fizerem necessarias.

Ibaiti-PR, 25 de maio de 2018.

& Wllson Oscar etry
Membro da Comiss&o Permanente de Licitaggo Membro da Comiss&o Pemrmanente de Licitagio
Portaria n® 318, de 01/06/2017 Portaria n° 318, de 01/06/2017

Praga dos Trés Poderes, 23, fone (43) 3546-7450 - CEP 84.900-000 - Ibaiti PR — www.ibaiti.pr.gov.br
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TERMO DE RATIFICAGAO

Dispensa a Licitagdo n° 21/2018

Processo Administrativo n°® 141/2018

Objeto: CONTRATACAO DE SEGURO - VEICULO GOL TL MCV - CONFORME TERMO DE
CESSAO DE USO DE VEICULO N°045/2018. (MODELO: VW GOL. SETOR: AGENCIA DO
TRABALHADOR. COR: BRANCA. PLACA: BBW-7683. ANO: 2018. CHASSI:
9BWAG45U1JT104179).

Pelo presente Termo De Ratificagdo, tendo recebido nesta data, parecer técnico da Comissao
Permanente de Licitagdo, designada através de Portaria n® 0318/2017 e do reconhecimento da
presenca de requisitos exigidos pelo art. 24, inc. Il da Lei n° 8.666/93, RATIFICO o Processo de
Dispensa de Licitagdo, bem como encaminho o presente processo para o Departamento

Competente para as devidas providéncias quanto & aquisicdo do objeto em epigrafe.

Ibaiti, 25 de maio de 2018

ANTON ALVES DE CARVALHO
Prefeito Municipal
Contratante

Praca dos Trés Poderes, 23, fone (43) 3546-7450 - CEP 84.900-000 - Ibaiti PR — www.ibaiti.pr.gov.br
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EXTRATO DO ATO DE PROCESSO DE DISPENSA DE LICITACAO DE N.° 21/2018

Contratante: Prefeitura Municipal de Ibaiti; CNPJ/MF n°. 77.008.068/0001-41

Contratado: PORTO SEGURO CIA DE SEGUROS GERAIS , inscrita no CNPJ n°
61.198.164/0001-60

Objeto: CONTRATACAO DE SEGURO - VEICULO GOL TL MCV - CONFORME TERMO DE
CESSAO DE USO DE VEICULO N°045/2018. (MODELO: VW GOL. SETOR: AGENCIA DO
TRABALHADOR. COR: BRANCA. PLACA: BBW-7683. ANO: 2018. CHASSI:
9BWAG45U1JT104179).

Dotacdo Orgcamentaria:

DOTACOES ______

tada | Funcional programa
despesal = = | L ~ |recursc o
2018 4940 13.001.22.691.0013.2098 0 3.3.90.39.00.0| Do Exercicio
0

do Exercicio 2018.
Valor total: R$ 1.614,24 (Um Mil, Seiscentos e Quatorze Reais e Vinte e Quatro Centavos).

Vigéncia: 12 Meses.

Fundamento: Art. 24, inc. Il da Lei n° 8.666/93.

Foro: Comarca de Ibaiti, Estado do Parana.
Ibaiti,25/05/2018; vinte e cinco dias de maio de 2018

ANTONELY DE CASSIO ALVES DE CARVALHO
Prefeito Municipal
Contratante

PORTO SEGURO CIA DE SEGUROS GERAIS

Praca dos Trés Poderes, 23, fone (43) 3546-7450 - CEP 84.900-000 - Ibaiti PR — www.ibaiti.pr.gov.br
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Inscrita no CNPJ n°® 61.198.164/0001-60
Contratado

Praca dos Trés Poderes, 23, fone (43) 3546-7450 - CEP 84.900-000 - Ibaiti PR — www.ibaiti.pr.gov.br




25/05/2018 Mural de Licitagées Municipais

TCEP

TALKI SARANA

Detalhes processo licitatdrio

Informagdes Gerais

Entidade Executora  MyUNICIPIO DE IBAITI

Ano* 018

N@ licitagdo/dispensa/inexigibilidade* 21

Recursos provenientes de organismos internacionais/multilaterais de crédito
Instituigdo Financeira

Contrate de Err

SUMO

Modalidade™ processo Dispensa

NUmero edital/processo* 141

ﬂ Descricdo Resumida do Objeto™  cONTRATACAO DE SEGURO - VEICULO GOL TL MCV - CONFORME TERMO DE
CESSAO DE USO DE VEICULO N°045/2018.

Dotagao Orcamentaria®  1300122691001320983390390000

Preco maximo/Referéncia de prego - 1.614,24
Rgx:

Data Publicacdo Termo ratificacio 25/05/2018

Data Cancelamento Data Registro do Cancelamento

Atencdo: o TCE-PR ndo possui copia dos arquivos dos editais. Eles devem ser obtidos exclusivamente junto aos municipios/entidades.

Para maiores informacdes, consulte o site da entidade: http://www.ibaiti.pr.gov.br

ﬁ: 71087737915 (Logout)

https://servicos‘tce.pr.gov.br/TCEPR/MunicipaI/AML/DetalhesProcessoCompraWeb.aspx 171




Municipio de Ibaiti

Processo dispensa 21/2018 - Anexo 01

- ey
Processo 141/2018
N° item Descrigé@o do Produto / Servigo Qtde.  Unid. Prego Maximo Unitario Prego Maximo Total
0001  7157.22201  SEGURO DO VEICULO VW GOL TLMCV PLACAS BBW-7683 100  SERV 1.614,24 1.614,24
PREGO MAXIMO DO LOTE : 1.614,24

PREGO MAXIMO DA LICITAGAO : 1.614,24

Emitido por: ROSANGELA TEIXEIRA, na verséo: 5519 o

25/05/2018 13:54:30
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MUNICIPIO DE IBAITI
ESTADO DO PARANA

DISPENSA DE LICITAGAO N°. 21/2018
Processo Administrativo n° 141/2018
TERMO DE JUSTIFICATIVA

Objeto: CONTRATAGAO DE SEGURO - VEICULO GOL TL MCV - CONFORME TERMO DE CESSAO DE USO DE VEICULO N°045/2018 -
CELEBRADA ENTRE A SECRETARIA DE ESTADO DA JUSTIGCA, TRABALHO E DIREITOS HUMANOS - SEJU, érgéo cedente; e a PREFEITURA
MUNICIPAL DE IBAITI érgao cessionario.

Base Legal: Artigos 23, inciso Il, alinea “a”, e 24, §1°, da Lei n°. 8.666/93, de 21.06.93.

Empresa: PORTO SEGURO CIA DE SEGUROS GERAIS, inscrita no CNPJ n° 61.198.164/0001-60.

O Municipio de Ibaiti, Estado do Parand, Pessoa Juridica de Direito Publico Interno, inscrito no CNPJ/MF sob n° 77.008.068/0001-41, Inscrigao
Estadual Isento, com sede a Rua José de Moura Bueno, 23, Praga dos Trés Poderes, na cidade de Ibaiti — Parana, representado por seu Prefeito, o
Senhor Antonely de Céssio Alves de Carvalho, necessita da CONTRATAGAO DE SEGURO - VEICULO GOL TL MCV - CONFORME TERMO DE
CESSAO DE USO DE VEICULO N°045/2018.

Ha a informagéo de dotagédo orgamentaria e disponibilidade financeira, conforme consta do processo, para realizar a presente contratagéo.

O menor valor proposto tem seu total estipulado em R$ 1.614,24 (Um Mil, Seiscentos e Quatorze Reais e Vinte e Quatro Centavos).

O valor proposto no orgamento enquadra-se no disposto no art. 23, inciso |l, alinea “a” e no art. 24, §1° da Lei n°. 8.666/93, mencionando a
dispensa de licitagdo para contratagdo de servigos e compras, com pequena relevancia econdmica, diante da onerosidade de uma licitagéo.

O art. 24, §1°, da Lei n°. 8.666/93, de 21 de junho de 1993, dispde que é DISPENSAVEL a licitagdo quando o valor para compras for de até
10% (dez por cento) do limite previsto na alinea “a”, do inciso Il do artigo 23.

Art. 24. E dispensavel a licitagéo:

()

Il - para outros servigos e compras de valor até 10% (dez por cento) do limite previsto na alinea “a”, do
inciso Il do artigo anterior e para alienagdes, nos casos previstos nesta Lei, desde que ndo se refiram a
parcelas de um mesmo servigo, compra ou alienagdo de maior vulto que possa ser realizada de uma so
vez;

A empresa a ser contratada com o menor valor, encontra-se apta para prestagdo dos materiais a ser(em) contratados conforme certiddes
negativas apensadas. Nota-se que o valor da contratagédo esta dentro do limite previsto em lei, com isto. objetivamos atender aos principios da legalidade,
economicidade e celeridade, realizando a presente contratagao.

Nas palavras do doutor Marcal Justen Filho (2004, p. 236),

"A pequena relevancia econémica da contratagdo néo justifica gastos com uma licitagdo comum. A
distingdo legislativa entre concorréncia, tomada de pregos e convite se filia ndo sé a dimenséo
econbmica do contrato. A lei determinou que as formalidades prévias devero ser proporcionais as
peculiaridades do interesse e da necessidade publica. Por isso, tanto mais simples serdo as
formalidades e mais rapido o procedimento licitatério, quanto menor for o valor a ser despendido pela
Administragdo Publica.”

Assim, com fundamento nos artigos supracitados da Lei n°. 8.666/93 e na urgéncia da contratagdo, que visa atender ao Termo de Cesséo de
Uso n°045/2018, firmado em fevereiro de 2018; do veiculo MODELO: VW GOL. SETOR: AGENCIA DO TRABALHADOR. COR: BRANCA. PLACA:
BBW-7683. ANO: 2018. CHASSI: 9BWAG45U1JT104179; apresentamos a justificativa para ratificagédo e demais consideragdes que por ventura se
fizerem necessarias.

Ibaiti-PR, 25 de maio de 2018.

Fernando Lopes de Siqueira
Presidente da Comisséo Permanente de Lictagéo

Portaria n° 318, de 01/06/2017
Rosangela Teixeira Wilson Oscar Petry
Membro da Comiss&o Permanente de Licitagéo Membro da Comisséo Permanente de Licitagdo
Portaria n° 318, de 0106/2017 Portaria P 318, de 010672017

Municipio de Ibaiti
Rua Vereador José de Moura Bueno, 23 - Praga dos Trés Poderes - Centro — CEP 84.900-000 Os atos oficiais publicados sdo assinados digitalmente
Telefone (43)3546-7450 — E-mail: diario@ibaiti.pr.gov.br
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MUNICIPIO DE IBAITI
ESTADO DO PARANA

TERMO DE RATIFICAGAO

Dispensa a Licitagéo n° 21/2018
Processo Administrativo n° 141/2018

Objeto: CONTRATACAQO DE SEGURO - VEICULO GOL TL MCV - CONFORME TERMO DE CESSAQ DE USO DE VEICULO N°045/2018. (MODELO:
VW GOL. SETOR: AGENCIA DO TRABALHADOR. COR: BRANCA. PLACA: BBW-7683. ANO: 2018. CHASSI: 9BWAG45U1JT104179).

Pelo presente Termo De Ratificagéo, tendo recebido nesta data, parecer técnico da Comissdo Permanente de Licitagao, designada através de Portaria
n°0318/2017 e do reconhecimento da presenga de requisitos exigidos pelo art. 24, inc. |l da Lei n°® 8.666/93, RATIFICO o Processo de Dispensa de
Licitagdo, bem como encaminho o presente processo para o Departamento Competente para as devidas providéncias quanto & aquisigao do objeto
em epigrafe.
Ibaiti, 25 de maio de 2018
ANTONELY DE CASSIO ALVES DE CARVALHO

Prefeito Municipal
Contratante

EXTRATO DO ATO DE PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAGAO DE N.° 21/2018
Contratante: Prefeitura Municipal de [baiti; CNPJ/MF n°. 77.008.068/0001-41
Contratado: PORTO SEGURO CIA DE SEGUROS GERAIS | inscrita no CNPJ n° 61.198.164/0001-60

Objeto: CONTRATACAO DE SEGURO - VEICULO GOL TL MCV - CONFORME TERMO DE CESSAO DE USO DE VEICULO N°045/2018. (MODELO:
VW GOL. SETOR: AGENCIA DO TRABALHADOR. COR: BRANCA. PLACA: BBW-7683. ANO: 2018. CHASSI: 9BWAG45U1JT104179).

Dotagao Orgamentaria:

DOTAGOES
Exercicio da Conta da Funcional programatica Fonte de | Natureza da despesa | Grupo da fonte
despesa despesa recurso i
2018 4940 13.001.22.691.0013.2098 0 3.3.90.39.00.00 Do Exercicio

do Exercicio 2018.

Valor total: R$ 1.614,24 (Um Mil, Seiscentos e Quatorze Reais e Vinte e Quatro Centavos).
Vigéncia: 12 Meses.

Fundamento: Art. 24, inc. Il da Lei n°® 8.666/93.

Foro: Comarca de Ibaiti, Estado do Parana.

Ibaiti,25/05/2018; vinte e cinco dias de maio de 2018

ANTONELY DE CASSIO ALVES DE CARVALHO

Prefeito Municipal

Contratante

PORTO SEGURO CIA DE SEGUROS GERAIS

Inscrita no CNPJ n°® 61.198.164/0001-60
Contratado

Municipio de Ibaiti
Rua Vereador José de Moura Bueno, 23 - Praga dos Trés Poderes - Centro — CEP 84.900-000 Os atos oficiais publicados sdo assinados digitalmente
Telefone (43)3546-7450 — E-mail: diario@ibaiti.pr.gov.br




28/05/2018 Receita Federal do Brasil

AV KIV DRANLUV | [ 1409 | ||RUA GUAIANADLED, 1£45¢
CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO
01.205-001 CAMPOS ELISEOS SAO PAULO
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE
CADASTROS.SOCIETARIOS@PORTOSEGURO.COM.BR (11) 3366-8085

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

Fekdedek

SITUACAO CADASTRAL DATA DA SITUAGA
ATIVA 03/11/2005

MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL

SITUACAO ESPECIAL DATA DA SITUAGA

Fkedk ek Rk SRk ke

Movado pela Instrugdo Normativa RFB n° 1.634, de 06 de maio de 2016.

Emitido no dia 28/05/2018 as 08:55:33 (data e hora de Brasilia).

Consulta QSA/ Capital Social , ‘\’/oltark::

ar Pagina
pressdo

para I

A RFB agradece a sua visita. Para informagdes sobre politica de privacidade e uso,
cliaue aaui.

http://www.receita.fazenda.gov.br/PessoaJuridica/CNPJ/cnpjreva/Cnpjreva_Solicitacao.asp n



28/05/2018

https://www.sifge.caixa.gov.br/Empresa/Crf/Crf/FgeCFSImprimirPapel.asp

CAIX

CAIXA ECONGOMICA F'E[';E F\v‘lt

Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

Inscrigao: 61198164/0001-60
Razdo Social: PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS
Endereco: AV RIO BRANCO 1485/9 R GUAIANAZES 1238 / CAMPOS ELISEQS /

SAO PAULO / SP / 1205-001

A Caixa Economica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art. 7,
da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servigo - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de quaisquer
débitos referentes a contribuicbes e/ou encargos devidos, decorrentes
das obrigacdes com o FGTS.

Validade: 11/05/2018 a 09/06/2018

Certificagdo Niimero: 2018051105555792730530

Informacdo obtida em 28/05/2018, as 08:49:29.

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://www.sifge.caixa.gov.br/Empresa/Crf/Crf/Fge CFSImprimirPapel.asp
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CERTIDAO POSITIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS
COM EFEITO DE NEGATIVA

Nome: PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS

(MATRIZ E FILIAIS) CNPJ: 61.198.164/0001-60
Certiddo n°: 150867973/2018
Expedicdo: 28/05/2018, as 08:50:52
Validade: 23/11/2018 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigédo.

Certifica-se gue PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS
(MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n°

61.198.164/0001-60, CONSTA do Banco Nacional de Devedores

Trabalhistas em face do inadimplemento de obrigac¢des estabelecidas

no(s) processo(s) abaixo, com débito garantido ou exigibilidade

suspensa:

0113000-43.2004.5.15.0115 - TRT 15° Regiao *

* Débito garantido por depdsito, bloqueio de numerario ou penhora

de bens suficientes.

Total de processos: 1.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidacgdo das Leis do

Trabalho, acrescentado pela Lei n°® 12.440, de 7 de julho de 2011, e

na Resolucdo Administrativa n® 1470/2011 do Tribunal Superior do

Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos

Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias

anteriores a data da sua expedigdo.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relagdo

a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificagdao de sua

autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na

Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

A Certiddo Positiva de Débitos Trabalhistas, com os mesmos efeitos
da negativa (art. 642-A, § 2°, da Consolidacdo das Leis do
Trabalho), atesta a existéncia de registro do CPF ou do CNPJ da
pessoa sobre guem versa a certiddo no Banco Nacional de Devedores
Trabalhistas, cujos débitos estejam com exigibilidade suspensa ou
garantidos por depdsito, blogueio de numerario ou penhora de bens



suficientes.




http://servicos.receita.fazenda.gov.br/Servicos/certidao/CNDConjunta...

MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DiVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS
CNPJ: 61.198.164/0001-60

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Codigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
™ desconsideracao para fins de certificagéo da regularidade fiscal, ou ainda ndo vencidos; e

2. constam nos sistemas da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN) débitos inscritos
em Divida Ativa da Uniao (DAU) com exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 do CTN,
ou garantidos mediante bens ou direitos, ou com embargos da Fazenda Publica em processos
de execucdo fiscal, ou objeto de decis&o judicial que determina sua desconsideragéo para fins
de certificagdo da regularidade fiscal.

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certiddo € valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgaos e fundos publicos da administragé@o direta a ele vinculados. Refere-se a situagéo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacdo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecgos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidéo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n°® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 17:46:45 do dia 18/04/2018 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 15/10/2018.

Caodigo de controle da certidao: 73DB.710A.09F6.36CF

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

lof 1 28/05/2018 08:53




